
1 
 

 

 

 
 

Rēzeknes Augstskolas  

GADAGRĀMATA  
2009./2010.studiju gads 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



2 
 

SATURS 
 

Rektora uzruna ……………………………………………………………… 3 

RA vadības shēma ………………………………………………………….. 4 

2009./2010.studiju gada notikumu hronika ………………………………… 5 

RA Senāts …………………………………………………………………... 11 

Studiju darbs Rēzeknes Augstskolā   

 Studiju programmas …………………………………………………. 15 

 Studējošie ……………………………………………………………. 19 

 Absolventi ……………………………………………………………. 27 

 Akadēmiskais personāls ……………………………………………… 28 

 Studiju procesa aktualitātes …………………………………………... 31 

RA Tālākizglītības centrs …………………………………………………… 32 

Ārējo sakaru daļa ……………………………………………………………. 35 

Fakultātes  

 Inţenieru fakultāte …………………………………………………… 40 

 Pedagoģijas fakultāte ………………………………………………… 44 

 Humanitāro un juridisko zinātņu fakultāte …………………………… 49 

 Ekonomikas fakultāte ………………………………………………… 51 

Izdevniecība ………………………………………………………………… 53 

Bibliotēka …………………………………………………………………… 54 

Rēzeknes Augstskolas informatizācijas sistēma ……………………………. 55 

RA saimnieciskā darbība ……………………………………………………. 56 

RA finansiālā darbība un projekti …………………………………………... 58 

 



3 
 

 RĒZEKNES AUGSTSKOLA STIPRINA SAVAS POZĪCIJAS 
 

 

Rēzeknes Augstskolā aizvadītais 2009./2010.studiju gads bija 

bagāts ar daţādiem notikumiem gan studiju, gan zinātniskajā jomā. 

Tika akreditētas divas augstskolas attīstībai nozīmīgas doktora 

studiju programmas – „Vides inţenierzinātne” un „Pedagoģija”, kas 

ļaus paaugstināt mūsu zinātnisko kapacitāti un veicinās intelektuālā 

potenciāla izaugsmi. Uz maksimālo termiņu (6 gadiem) tika 

akreditēta 1 maģistra studiju programma „Tiesību zinātne”, kā arī 

profesionālā bakalaura augstākās izglītības programmas „Interjera 

dizains” un „Mehatronika”. 

Šajā laika posmā ir notikušas vairākas starptautiskās zinātniskās 

konferences gan akadēmiskajam personālam, gan studentiem. 

Rēzeknes Augstskolas akadēmiskais personāls intensīvi piedalījās 

starptautiskajās konferencēs ārzemēs, prezentējot gan savus 

pētījumus, gan arī popularizējot augstskolas vārdu pasaulē. Ir 

uzsākts darbs pie Rēzeknes Augstskolas zinātnisko institūtu 

reorganizācijas. 

2009./2010.studiju gadā veiksmīgi norisinājās Eiropas Komisijas finansētais un atbalstītais 

pasākums „Zinātnieku nakts 2009”, kuru augstskola jau otro gadu pēc kārtas īstenoja sadarbībā ar 

Latvijas Zinātņu akadēmiju. Notika intensīva starptautiska sadarbība ar citu valstu izglītības 

iestādēm, kā arī studentu un docētāju apmaiņa. Sadarbības līgumi ERASMUS ietvaros ir noslēgti jau 

ar 80 universitātēm 26 Eiropas valstīs. Tiek attīstīta sadarbība arī ar ar Kaukāza valstīm, Krieviju un 

Baltkrieviju. 

Liels atbalsts tiek saņemts no Eiropas struktūrfondiem. Tās ir mērķstipendijas labākajiem 

maģistrantiem un doktorantiem, atbalsts studiju programmu pilnveidošanai u.c. Ir uzsākta Eiropas 

Reģionālās Attīstības fonda finansētā projekta „Rēzeknes Augstskolas Inţenieru fakultātes, 

laboratoriju būvniecība un iekārtu iegāde” realizācija. Tā ietvaros notiek darbs pie ēkas tehniskā 

projekta izstrādes un jau ir veikti vairāki laboratoriju iekārtu iepirkumi, kas papildinās Rēzeknes 

Augstskolas materiāli tehnisko bāzi ar modernām iekārtām un ļaus kļūt konkurētspējīgiem pasaules 

līmenī zinātniski pētnieciskajā jomā. 

Šajā studiju gadā tika pārvēlēts Rēzeknes Augstskolas Padomnieku konvents. Tā mērķis ir, 

konsultējot augstskolas Senātu un rektoru, veicināt RA attīstību un popularizēšanu sabiedrībā.  

Tika apstiprināta Rēzeknes Augstskolas darbības un attīstības stratēģija 2009.-2015.gadam, kas 

paredz līdz 2015.gadam integrētajās inţenieru, sociālajās un humanitārajās zinātnēs Eiropas 

augstākās izglītības un zinātnes telpā kļūt par starptautiski konkurētspējīgu augstākās izglītības 

iestādi ar motivētiem, radošiem un darba tirgū pieprasītiem studentiem un atvērtu, dinamisku 

akadēmisko un zinātnisko vidi ilgtspējīgai sabiedrības attīstībai.   

 

Rēzeknes Augstskolas rektors  

Dr.sc.ing. Edmunds Teirumnieks 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS VADĪBAS SHĒMA 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Videostudija 

Audita daļa 

Senāts 

Rektors 

Kanceleja 

Ārējo 

sakaru daļa 

 

Arhīvs 

Grāmatvedība Inovāciju 

centrs 

Personāla 

daļa 

Galv.grāmatveţa 

vietnieks 

Projektu 

koordinators 

 

Galvenais speciālists 

juridiskajos 

jautājumos 

Studiju prorektors  Prorektors zinātniskajā darbā Rektora vietnieks saimnieciskajā darbā 

Rektora palīdze 

Sabiedrisko  

attiecību 

nodaļa 

 

Studiju padome 

Studiju daļa 

TIC Zinātnes padome Bibliotēka Saimniecības 

padome 

Saimniecības 

daļa 

Fakultātes 

Katedras Mācību laboratorijas, centri Zinātniski pētnieciskie institūti 

Filiāles 

Zinātnes daļa 

Sporta nams 

 Izdevniecība 
Kredītu 

piešķiršanas 

komisija 



5 
 

2009./2010.STUDIJU GADA NOTIKUMU HRONIKA 
 

Septembris ‘09 
1.septembrī Rēzeknes festivāla parkā notiek ikgadējais Zinību dienas un Rozes svētku svinīgais 

pasākums. Par RA Rozi kļūst Santa Viša (Inţenieru fakultāte), savukārt RA Bruņinieka kārtā tiek 

iecelts Egils Mikaţāns (Pedagoģijas fakultāte). 
 

No 3.septembra līdz 23.septembrim Rēzeknes Augstskolas Sabiedrisko attiecību nodaļa organizē 

reklāmbraucienus uz vairāk nekā 30 Latgales skolām. Prezentāciju laikā tiek sveikti akcijas 

„Mans skolotājs/ Mana skolotāja” laureāti.  
 

Notiek pirmo kursu iesvētības visās četrās RA fakultātēs, kuru laikā pirmkursnieki kļūst par 

īsteniem studentiem, pierādot sevi vecāko kursu sagatavotajos pārbaudījumos. 
 

25.septembrī RA Sabiedrisko attiecību nodaļa organizē pasākumu „Zinātnieku nakts” par tēmu – 

„Cilvēks un kosmoss”. Pasākums ir Eiropas Komisijas atbalstīts un norit vienlaikus visā Eiropā.  
 

25.septembrī „Zinātnieku nakts” pasākuma ietvaros AR viesojas astroloģe Danuta Kiopa.  
 

30.septembrī akreditācijas komisijas pārstāvji vērtē RA profesionālo maģistra studiju programmu 

„Tiesību zinātne”. Seko ieteikums akreditēt programmu uz maksimālo termiņu – 6 gadiem.  

 

Oktobris ‘09 
Latgales Tautsaimniecības pētījumu institūts izdod pirmo sociālo zinātņu ţurnāla „Latgales 

Tautsaimniecības Pētījumi” numuru. Bez institūta zinātniekiem ţurnāla veidošanā piedalījušies 

abu RA Ekonomikas fakultātes katedru un Banku augstskolas docētāji, kā arī studenti.  
 

6.oktobrī RA notiek asinsdonoru diena. Aicinājumam ziedot asinis kopā atsaucas 78 studenti un 

RA darbinieki. No tiem pirmo reizi par asinsdonoru kļūst 41 cilvēks.  
 

6.oktobrī RA Personības socializācijas pētījumu institūts (PSPI) saņem apstiprinājumu par institūta 

divu esošo zinātnisko izdevumu „Izglītības reforma vispārizglītojošā skolā: izglītības satura 

pētījumi un ieviešanas problēmas” un „Sabiedrība. Integrācija. Izglītība” reģistrāciju 

starptautiskajā ISSN datu bāzē un starptautiskā seriālizdevuma standartnumura ISSN piešķiršanu.  
 

6. un 5.oktobrī akreditācijas komisija pozitīvi novērtē studiju programmu „Interjera dizains”. 

Akreditācijas ilgums – 6 gadi. 
 

15.oktobrī pirtī DANA norisinās ikgadējais studentu pasākums „Mālēsim kopā”. 
 

15.-17.oktobrī norisinās 2.starptautiskā latgalistikas konference „Centrs un perifērija: 

perspektīvu maiľa”, sadarbojoties Rēzeknes Augstskolai, A.Mickeviča Universitātei Poznaņā 

(Polija), Latvijas Universitātei un Sanktpēterburgas Valsts universitātei (Krievija).  

Konference ir veltīta latgaliešu dzejnieces Marijas Andţānes simtgadei. 
 

Oktobrī pirmo reizi Rīgas starptautiskajā jauno dizaineru biennālē piedalās arī Rēzeknes 

Augstskolas „Vides dizaina” studiju programmas studenti. Savus kvalifikācijas darbus izstādē 

eksponē Natālija Beļajeva, Kristīne Ribakova un Kristīne Lubāne.  
 

29. un 30.oktobrī notiek konference „Reliģiskās daţādības tematika izglītībā – Eiropas, 

nacionālā un reģionālā dimensija”. 

 

Novembris ‘09 
3.novembī Rēzeknes Augstskolā viesojas Francijas vēstniecības izglītības atašejs. Notiek tikšanās 

ar Rēzeknes Augstskolas administrācijas pārstāvjiem, lai pārrunātu iespējamos sadarbības virzienus. 
 

No 3.novembra līdz 26.novembrim Rēzeknes Augstskolas studenti organizē tradicionālo 

labdarības akciju, kuras laikā studenti tiek aicināti dāvināt mantas vai rotaļlietas.  



6 
 

 

5.novembrī Rēzeknes Augstskolas Sporta namā notiek ikgadējais pasākums – „Popiela” par tēmu 

„Dzīve kā seriāls”. 
 

6. un 7.novembrī Rēzeknes Augstskolā notiek valsts augstskolu studiju prorektoru un studiju daļu 

vadītāju seminārs „Izglītības kvalitāte Latvijas augstākās izglītības sistēmā”. 
 

10.novembrī RA Pedagoģijas fakultātes pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas „Sociālais rehabilitētājs” 2.kursa studenti lekciju kursa „Brīvā laika organizēšana” 

ietvaros organizē Mārtiľdienas pasākumu. 
 

30.novembrī norisinās literārais kabarē pasākums „Andrejdiena”. 

 

Decembris ‘09 
1.decembrī Rēzeknes Augstskola paraksta vienošanos ar Valsts Izglītības attīstības aģentūru par 

ESF projekta „Teritoriālās identitātes lingvokulturoloģiskie un sociālekonomiskie aspekti 

Latgales reģiona attīstībā” realizēšanu. Tā pamatmērķis ir papildu cilvēkresursu piesaiste zinātnei, 

veidojot RA jaunu zinātnisko grupu, kas, izstrādājot integrētu starpnozaru pētījumu par Latgales 

teritoriālās identitātes lingvokulturoloģiskajiem un sociālekonomiskajiem aspektiem, sekmēs 

Latgales reģiona teritoriālā potenciāla izmantošanu reģiona konkurētspējas paaugstināšanā.  
 

RA studenti apciemo Makašānu amatu vidusskolas pirmsskolas un sākumskolas bērnus. Studenti 

dāvā bērniem daţādas skolai nepieciešamās mantas, kā arī rotaļlietas. 
 

Rēzeknē projekta „Joint European-Latin American Universities Renewable Energy” (JELARE) 

ietvaros notiek seminārs „Augstskolu un uzņēmēju sadarbība atjaunojamo energoresursu jomā”. 

Projekta koordinators profesors Dr.hab.geol. Gotfrīds Noviks.   

Diskusijās piedalās arī Rēzeknes Augstskolas Inţenieru fakultātes studenti un Vides tehnoloģiju 

pārneses kontaktpunkta un Latgales ilgtspējīgās attīstības pētnieciskā institūta darbinieki, kā arī 

vairāki interesenti no uzņēmēju, privātpersonu un pašvaldību puses. 

 

Janvāris ‘10 
No 12.janvāra līdz 6.februārim Latgales Kultūrvēstures muzejā notiek Rēzeknes Augstskolas 

Dizaina un amatniecības katedras studentu darbu izstāde. 
 

Rēzeknes Augstskolas PSPI institūts sadarbībā ar Rēzeknes pilsētas Izglītības pārvaldi un četrām 

skolām uzsāk realizēt Eiropas sociālā fonda projektu „Darba un sadzīves prasmju pilnveide 

Rēzeknes jauniešiem ar mācīšanās grūtībām un zemām pamatprasmēm nākotnes karjeras 

attīstīšanai”. Projekta mērķis ir mazināt jauniešos viņu sociālo atstumtību, veicināt jauniešu 

motivāciju un gatavību iesaistīties darba meklējumos vai paaugstināt savu izglītības līmeni, lai 

spētu konkurēt darba tirgū.  

 

Februāris ‘10 
6.februārī Rēzeknes Augstskolas Madonas filiālē notiek pirmais akadēmiskā maģistra studiju 

programmas „Vadības zinātne” izlaidums kopš Madonā darbojas RA filiāle. Sociālo zinātņu 

maģistra vadības zinātnes diplomus saņem 19 absolventi.  

9.februārī Rēzeknes Augstskolā Valsts Asinsdonoru centra Latgales filiāle sadarbībā ar RA 

Sabiedrisko attiecību nodaļu rīko asinsdonoru dienu „Apvienoties mīlestībai un dzīvībai!” 
 

10.februārī Rēzeknes Augstskolā norit atlases konkurss „Erudīts 2010”. Ţūrijas vērtējumā par 

labāko komandu tiek atzīta RA profesionālās bakalaura studiju programmas „Ģeogrāfijas un sociālo 

zinību skolotājs” piecu studentu izveidotā komanda. 

 

12.februārī Rēzeknes Augstskolā tiek prezentēts bilingvālā izziņas un mācību materiāla disks 

„Cyblys meiklis”.  
 



7 
 

15.februāra Rēzeknes Augstskolā viesojas Dortmundes Tehniskās universitātes profesors Horsts 

Biermans, kurš LLP/ERASMUS apmaiņas programmas ietvaros Rēzeknes Augstskolā dalās 

pieredzē ar kolēģiem no Rēzeknes Augstskolas Personības socializācijas pētījumu institūta, kā arī 

RA Pedagoģijas fakultātes studentiem sniedz informāciju par Dortmundes Tehnisko Universitāti un 

lasa lekciju doktora studiju programmas „Pedagoģija” studentiem. 
 

No 22.februāra līdz 25.februārim Rēzeknes Augstskolas Inţenieru fakultātē lekcijas lasa profesors 

Bernds Hills no Minsteres Universitātes (Vācija). 
 

18.februārī Rēzeknes Augstskolas Informācijas tehnoloģiju centrā viesojas ASV vēstniece Latvijā 

Dţūdita Gārbere, kas vada diskusiju ar studentiem par ASV – Latvijas attiecībām. ASV vēstniece 

norāda, ka Latvija ir ļoti īpaša ar savdabīgo dabu un aicina apzināties to kā vērtību. 
 

18.februārī Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas fakultātē Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 

kamera organizē „Uzľēmēju plāna 2010” izstrādes diskusiju uzņēmējiem, RA Ekonomikas 

fakultātes mācībspēkiem un studentiem.             
 

No 19.februāra līdz 20.februārim Rēzeknes Augstskolas Pedagoģijas fakultātes Personības 

socializācijas pētījumu institūts organizē starptautisko zinātnisko konferenci „Sabiedrība, 

integrācija, izglītība”. Līdzās Latvijas augstāko izglītību iestāţu pārstāvjiem tajā piedalās arī viesi 

no ārzemēm: prof. Bernds Hills (Minsteres Universitāte, Vācija), prof. Horsts Biermanns 

(Dortmundes Universitāte, Vācija), prof. Valids El-Ansari (Gločesteras Universitāte, Lielbritānija), 

prof. Rainers Buhtzs (Gētes Institūts, Latvija). 
 

No 25.februāra līdz 28.februārim Rēzeknes Augstskola piedalās izglītības izstādē „Skola 2010” 

starptautiskajā izstāţu centrā „Ķīpsala” Rīgā. 

Profesionālās bakalaura studiju programmas „Interjera dizains”, Studiju programmas 

„Mājturības/mājsaimniecības un biznesa ekonomisko pamatu skolotājs” un „Vides dizains” studenti 

veido mūsdienīgu mākslas projektu „Afrovīzija”, kurā apspēlē mīlestības tēmu caur ēdienu, mākslu 

un teātri. 

 

Marts ‘10 
Marta sākumā projekta „Teritoriālās identitātes lingvokulturoloģiskie un sociālekonomiskie 

aspekti Latgales reģiona attīstībā” pētnieki dodas iegūt valodas datus uz divām Baltijas valstu 

pilsētām: Druskininkai (Lietuva) un Narvu (Igaunija). Braucienā iegūtie dati papildinās valodas 

zīmju datu bāzi un ļaus gūt priekšstatu par konkrēto pilsētu lingvistisko situāciju, valodu hierarhiju 

un to ietekmi uz kopējo pilsētas ainavu.  
 

5.martā norisinās starpaugstskolu pasākums „Erudīts” par tēmu „Meteorītu lietus”. Kopvērtējumā 

erudītākās Latvijas augstskolas titulu ieguva Rīgas Stradiņa universitātes komanda „RSUieši”, 

otrajā vietā atstājot Jēkabpils Agrobiznesa koledţas komandu „JAK zelts”, savukārt trešā vieta tika 

mājiniekiem - Rēzeknes Augstskolas komandai „Burunduki”. 
 

10. un 11.martā Rēzeknes Augstskolas Inţenieru fakultātē notiek Latvijas 23.informātikas 

(programmēšanas) olimpiādes finālsacensības. Olimpiādi Rēzeknes Augstskola organizē sadarbībā 

ar Valsts izglītības satura centru, Latvijas Universitātes Matemātikas un informātikas institūtu un 

SIA „Progmeistars”.  
 

18.martā RA Reģionālistikas institūta (REGI) vadošie pētnieki viesojas Frīdriha Eberta fonda Rīgas 

ofisā pēc fonda vadītāja Baltijas valstīs Hermana Binca  uzaicinājuma.  

 

20.martā Rēzeknes Augstskolas studentu teātris „ĶerRA” piedalās “Latvijas studentu teātra 

dienās”, kuru tēma ir „DURVIS”. „ĶerRa” ar savu performanci „Refleksija par Citādo” izpelnās 

atzinumu un  specbalvu par jauniem dramaturģiskajiem paņēmieniem. 
 

24.martā Karjeras dienā Valmieras Pārgaujas ģimnāzijā piedalās arī Rēzeknes Augstskola ar 

radošām nodarbībām „Dizains kā pievienotā vērtība modernas valsts konkurētspējā” un „Vērtības”. 



8 
 

No 22.marta līdz 25.martam Rēzeknes Augstskolā notiek „Juristu dienas 2010”.  Atvērto durvju 

dienas tiek rīkotas Rēzeknes pilsētas un rajona policijas pārvaldē, Rēzeknes pilsētas prokuratūrā, 

Rēzeknes tiesā un Latgales apgabaltiesā. Interesenti iepazīstas ar organizāciju darba specifiku un 

kompetenci. Norit zinātniski praktiskā konference ,,Bērnu tiesību nodrošināšanas problēma”.  

 

Aprīlis ‘10 
12.aprīlī Rēzeknes Augstskolas Sporta namā notiek tradicionālais Rēzeknes Augstskolas un Valsts 

Robeţsardzes koledţas „Sadraudzības kauss 2010”. Sacensībās abu izglītības iestāţu pārstāvji 

sacenšas daţādos sporta veidos: minifutbolā, volejbolā, tautas bumbā, stafetē, basketbola metienos 

no daţādiem stāvokļiem, šautriņu mešanā, florbola metienos, novusā un basketbola soda metienos. 

Kopvērtējumā spēcīgāki izrādās Valsts Robeţsardzes koledţas sportisti. 
 

14.aprīlī Rēzeknes Augstskolā norit „Talantu šovs 2010”. Pirmo vietu izcīna Laura Kalvāne ar 

savu vēderdeju priekšnesumu. Kopumā pasākumā piedalās astoņi talantīgi RA studenti. 
 

15.aprīlī Rēzeknes Augstskolā notiek starptautiskā zinātniskā konference „Tautsaimniecības 

attīstības problēmas un risinājumi”. Konferencē piedalās zinātnieki no Latvijas augstākās 

izglītības iestādēm. 

Uz maksimālo termiņu ekspertu komisija iesaka akreditēt divas Rēzeknes Augstskolā īstenotās 

doktora studiju programmas „Vides inţenierzinātne” un „Pedagoģija”. 
 

16.aprīlī Rēzeknes Augstskolā notiek Informācijas diena. Pasākumā piedalās vidusskolēni, vecāki 

un pedagogi.  
 

20.aprīlī Rēzeknes Augstskolā tiek organizēta RA Satversmes sapulce, tajā par Rēzeknes 

Augstskolas rektoru uz pieciem gadiem ievēl asoc. profesoru Edmundu Teirumnieku. 
 

21. un 24.aprīlī  notiek Rēzeknes Augstskolas (RA) Pedagoģijas fakultātes studentu zinātniskā 

konference „Personība. Laiks. Komunikācija”.  
 

22.aprīlī RA Inţenieru fakultātes Studentu valde sadarbībā ar mācībspēkiem organizē „Inţenieru 

dienas 2010”, kuras ietvaros notiek 14.starptautiskā studentu  zinātniski praktiskā konference 

„Cilvēks. Vide. Tehnoloģijas” un arī komandu sporta spēles.   
 

No 23.aprīļa līdz 25.aprīlim Polijas pilsētā Poznaņā Adama Mickeviča Universitātē kopā sanāk 304 

referenti no 22 pasaules valstīm, lai piedalītos zinātniskajā konferencē „2-nd Young Linguists’ 

Meeting in Poznan” un diskutētu par aktuāliem valodas jautājumiem un jaunākajām tendencēm 

valodniecībā. Tiek prezentēts arī Rēzeknes Augstskolas īstenotā projekta „Teritoriālās identitātes 

lingvokulturoloģiskie un sociālekonomiskie aspekti Latgales reģiona attīstībā” viens no 

individuālajiem pētījumiem – Solvita Pošeiko „Grafiti uzrakstu funkcionalitāte publiskajā 

telpā”. 
 

23.-27.aprīlī Rēzeknes Augstskolā Comenius programmas projekta “Literatūra (teksts) kā 

transversālo kompetenču un dialoga attīstītājs” (IDIaL) īstenošanā kopā ar Bulgārijas (vadošais 

partneris), Somijas, Slovēnijas, Spānijas, Lielbritānijas pārstāvjiem piedalās arī Latgales skolu 

skolotāji. Starptautiskie skolotāju kursi tiek organizēti ar mērķi pārbaudīt jauno metodiku teorētiski 

un praktiski. 
 

24.aprīlī Rēzeknes Augstskolas studenti, mācībspēki, darbinieki un pilsētas iedzīvotāji tiek aicināti 

piedalīties „Lielajā talkā”, kuras ietvaros paredzēta Rēzeknes Festivāla parka sakopšana. 
 

No 26.aprīļa līdz 30.aprīlim Rēzekni apmeklē pārstāvji no Vācijas. Šī nedēļa pilsētā tiek dēvēta par 

Vācijas nedēļu. To organizēja RA Ārējo sakaru daļa, jo augstskolai jau 18 gadus ir cieša sadarbība 

ar partneriem Vācijā. 
 

27.aprīlī Rēzekne Augstskolas Sporta namā notiek tradicionālā augstskolas Sporta diena. Titulu 

„RA Dzelzs Vīrs” izcīna Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes students Dagnis Boltrikovs un 



9 
 

„Augstskolas Cīnītājas” titulu iegūsta Santa Viša no Inţenieru fakultātes. Komandu kopvērtējumā 

ar lielu punktu pārsvaru pirmo vietu izcīna Inţenieru fakultāte. 
 

28.aprīlī norit Rēzeknes Mākslas dienu noslēguma pasākums, kas sākas ar Mākslas dienu 

dalībnieku gājienu no Rēzeknes Mākslas un dizaina vidusskolas līdz Rēzeknes Festivāla parkam, 

kurā rēzeknieši var iesaistīties daţādās Mākslas dienu izdarībās, kuru moto – „Es gribu ar Tevi 

parunāt”. Ir atvērtas  daţādas radošas darbnīcas, kuru organizēšanu nodrošina arī Rēzeknes 

Augstskolas studenti un mācībspēki. 
 

28.aprīlī sakarā ar Latvijas neatkarības atjaunošanas 20 gadu jubileju Latvijas Republikas 

Tieslietu ministrija apbalvo 22 labākos tiesībsargājošo iestāţu darbiniekus un juridisko studiju 

programmu docētājus. Apbaloto vidū ir arī Rēzeknes Augstskolas profesors Jānis Rozenbergs. 
 

29.aprīlī Rēzeknes pilsētas Kultūras namā notiek Rēzeknes jauniešu muzikālā parāde “MANC 

AKORC 2010”. Šo pasākumu atbalsta arī Rēzeknes Augstskola.  

 

Maijs ‘10 
6.maijā Rēzeknē projekta „Joint European-Latin American Universities Renewable Energy” 

(JELARE) līguma ietvaros notiek starptautiskais seminārs „Bioenerģija”. Seminārā piedalās viesi 

no Vācijas, Bolīvijas, Gvatemalas, Čīles un Brazīlijas. Semināru vada projekta koordinators 

profesors Gotfrīds Noviks.  
 

12.maijā norisinās finālspēle starp trim spēcīgākajām Rēzeknes novada un Rēzeknes pilsētas 

skolēnu komandām jauniešu konkursā ,,Erudīts 2010”. Pasākumu organizē Rēzeknes pilsētas 

Izglītības pārvalde un to atbalsta arī Rēzeknes Augstskola.  
 

14.maijā Rēzeknes Augstskolas rektora p.i. prof. Leonārs Svarinskis paraksta vienošanos ar Valsts 

izglītības attīstības aģentūru par Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) pirmās aktivitātes 

„Augstākās izglītības iestāţu telpu un iekārtu modernizēšana studiju programmu kvalitātes 

uzlabošanai, tajā skaitā nodrošinot izglītības programmu apgūšanas iespējas arī personām ar 

funkcionāliem traucējumiem” īstenošanu, kura paredz projekta „Rēzeknes Augstskolas jaunas 

Inţenieru fakultātes, laboratoriju būvniecību un iekārtu iegāde” īstenošanu. 
 

18.maijā Rēzeknes Augstskolā Vācijas - Baltijas tirdzniecības kamera Igaunijā, Latvijā un Lietuvā 

organizē Latgales uzņēmējiem informatīvo semināru “Darījumu partneris un mērķa tirgus - 

VĀCIJA”.  

Rēzeknes Augstskolas Inţenieru fakultātes Latgales ilgtspējīgās attīstības pētnieciskā institūta 

vadošajai pētniecei Dr.agr. Venerandai Stramkalei par nopelniem Latvijas valsts labā tiek 

piešķirts augstākais Latvijas valsts apbalvojums – IV šķiras Atzinības krusts un viņa tiek iecelta 

par Atzinības krusta virsnieci. 
 

20.maijā Rēzeknes Augstskolā norisinās seminārs „Brownfields in the Baltic States” (Degradētās 

teritorijas Baltijas valstīs). 
 

25.maijā Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas fakultātē tiek prezentēts Grāmatvedības teātris. 

Interesentiem piedāvā četras daţādas izrādes, kuras tapušas studiju kursa „Grāmatvedība” ietvaros.  
 

26.maijā Rēzeknes pilsētas Kultūras namā notiek Rēzeknes Augstskolas jauktā kora „Sonitum” 

koncerts, kā arī Rēzeknes Augstskolas deju kopas „Dziga” uzstāšanās. 
 

26.maijā Latgales Kultūrvēstures muzejā tiek atklāta Rēzeknes Augstskolas asoc.prof. Vladislava 

Paura jubilejas izstāde „Veltījums”. 

 
 

Jūnijs ‘10 
LR Izglītības un zinātnes ministrijas Akreditācijas komisija pieņem lēmumu par divu Rēzeknes 

Augstskolā īstenoto doktora studiju programmu „Vides inţenierzinātne” un „Pedagoģija” 

akreditāciju uz maksimālo termiņu – 6 gadiem. 



10 
 

 

3.jūnijā Rēzeknes Augstskolas Ekonomikas fakultātes atklāj fotoizstādi „Lingvistiskā ainava 

Lietuvā un Igaunijā”, kas ataino lingvistiskās ainavas metodes praktisko izmantojumu 

kaimiņvalstu daudznacionālajās pierobeţas pilsētās.  

Latgales Tautsaimniecības pētījumu institūts sadarbībā ar abām Ekonomikas fakultātes katedrām 

izdod sociālo zinātņu ţurnāla „Latgales Tautsaimniecības Pētījumi” otro numuru. Izdevums ir 

veltīts 2010.gada 15.aprīlī notikušajai starptautiskajai zinātniskajai konferencei „Tautsaimniecības 

attīstības problēmas un risinājumi”.  
 

8.jūnijā Rēzeknes Augstskolā notiek ārkārtas Senāta sēde, kuras laikā ievēl RA Padomnieku 

konventa locekļus. 
 

9.jūnijā Rēzeknes Augstskolā Dr. Atis Zakatistovs lasa lekciju „Jesajas Berlina idejas, vērtību 

plurālisms un tolerance sabiedrībā 21.gadsimtā”.  

 

Jūlijs ‘10 
10. un 11.jūlijā Viļānos notiek vērienīgi pasākumi „Lauku dienas 2010” un izstāde „Viļāni 2010”, 

kur piedalās arī pārstāvji no Rēzeknes Augstskolas. 
 

15.jūnijā tiek uzsākta profesionālās pilnveides programmas “Informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju pamatprasmes” īstenošana ESF projektā „Profesionālajā izglītībā iesaistīto 

vispārizglītojošo mācību priekšmetu pedagogu kompetences paaugstināšana”  iesaistītajiem, 

profesionālajā izglītībā strādājošajiem, vispārizglītojošo mācību priekšmetu pedagogiem. 

No 19.jūnija līdz 22.jūnijam notiek Rēzeknes Augstskolas studiju programmas „Ģeogrāfijas un 

sociālo zinību skolotājs” 1.kursa studentu prakses ekspedīcija pa Latgales upēm un ezeriem. 

Kopumā prakses ekspedīcijas laikā ir apskatīti un izpētīti Drīdţa, Ota, Ārdavas, Sīvera, Lejas, 

Cārmaņa, Zosnas un Sakovas ezeri, kā arī Dubnas upe. 
 

18.maijā noslēdzas izsludinātais mērķstipendiju piešķiršanas konkurss ESF projekta „Atbalsts 

doktora studiju programmu īstenošanai Rēzeknes Augstskolā” ietvaros. Pamatojoties uz 

Rēzeknes Augstskolas Zinātnes padomes lēmumu, tiek piešķirtas 6 mērķstipendijas doktorantiem 

no doktora studiju programmām „Vides inţenierzinātne”  un „Pedagoģija”. 
 

20.jūlijā LR Ministru kabinets Rēzeknes Augstskola rektora amatā apstiprina asociēto profesoru 

Dr.ing.sc. Edmundu Teirumnieku. 
 

23.jūlijā Rēzeknes Augstskolā viesojas Rēzeknes pilsētas domes priekšsēdētājs Aleksandrs 

Bartaševičs. Vizītes laikā pilsētas mērs tiekas ar Rēzeknes Augstskolas rektoru Edmundu 

Teirumnieku un runā par iespējamajām sadarbības formām.  

 

Augusts ‘10 
25.augustā Vārkavas novadā tiek atklāts piemineklis pasaulslavenajiem zinātniekiem biologiem – 

brāļiem Kovaļevskiem. Pieminekļa atklāšanā piedalās Vārkavas novada domes priekšsēdētāja 

Antra Vilcāne, Rēzeknes Augstskolas un Daugavpils Universitātes pārstāvji, Vārkavas baznīcas 

mācītājs, kā arī novada iedzīvotāji. 
 

27.augustā Rēzeknes Augstskola atbalsta Vārkavas novada Vecvārkavas estrādē pirmo reizi 

notikušo muzikāli literāro pasākumu „La-La-Dra” jeb „Latgalīts Latgalīšam Draugs”. Pasākumā 

piedalās latgaliešu literāti, mūziķi, aktieri.  

 

 



11 
 

SENĀTS 

 

 I  Senāta sastāvs 2009./2010.st.g. 
 

01.09.2009. – 19.01.2010. 
Senāta priekšsēdētājs: RA Pedagoģijas fakultātes asoc. profesors J.Dzerviniks. 

Senāta priekšsēdētāja vietnieks: RA Ekonomikas fakultātes lektors Ē.Višķers. 

Senāta locekļi: 

 RA Ekonomikas fakultātes pārstāvji: profesors L.Svarinskis, profesore I.Silineviča, 

profesore R.Liepiľa, docente I.Arbidāne; 

 RA Inţenieru fakultātes pārstāvji: profesors G.Noviks, asoc. profesors P.Grabusts, 

asoc. profesors A.Martinovs, lektore Ē.Teirumnieka; 

 RA Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes pārstāvji: asoc. profesore A.Juško-Štekele, 

asoc. profesore I.Šuplinska, asoc. profesore S.Lazdiľa, lektore V.Korkla, lektore E.Eglīte; 

 RA Pedagoģijas fakultātes pārstāvji: profesore V.Ļubkina, profesors P.Vucenlazdāns, 

asoc. profesors V.Paurs; 

 RA vispārējā personāla pārstāve – RA Studiju daļas vadītāja A.Kazinika; 

 RA studējošo pārstāvji: RA Studējošo padomes vadītāja A.Mūrniece, Ekonomikas 

fakultātes studente I.Biukšāne, Inţenieru fakultātes students Z.Apfelbaums, Humanitāro un 

juridisko zinātņu fakultātes students A.Lubāns, Pedagoģijas fakultātes studente I.Peļľa. 

 

23.02.2010. – 23.03.2010. 
Senāta priekšsēdētāja: RA Ekonomikas fakultātes docente I.Mietule. 

Senāta priekšsēdētājas vietnieks: RA Pedagoģijas fakultātes asoc. profesors J.Dzerviniks. 

Senāta locekļi: 

 RA Ekonomikas fakultātes pārstāvji: profesore I.Silineviča, profesore R.Liepiľa, docente 

I.Arbidāne, lektors Ē.Višķers; 

 RA Inţenieru fakultātes pārstāvji: profesors G.Noviks, asoc. profesors P.Grabusts, 

asoc. profesors A.Martinovs, asoc. profesors E.Teirumnieks, lektore Ē.Teirumnieka; 

 RA Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes pārstāvji: asoc. profesore A.Juško-Štekele, 

asoc. profesore I.Šuplinska, docents M.Marcinkēvičs, docents V.Malahovskis; 

 RA Pedagoģijas fakultātes pārstāvji: profesore V.Ļubkina, asoc. profesors V.Paurs, 

asoc. profesore K.Laganovska, docente M.Rozenfelde; 

 RA vispārējā personāla pārstāve – RA Studiju daļas vadītāja A.Kazinika, 

 RA studējošo pārstāvji: RA Studējošo padomes pārstāve L.Leja, Ekonomikas fakultātes 

students V.Ikaunieks, Inţenieru fakultātes students Z.Apfelbaums, Humanitāro un 

juridisko zinātņu fakultātes studente O.Sparāne, Pedagoģijas fakultātes students 

K.Kalabanovs. 

 

No 27.04.2010. 
Senāta priekšsēdētāja: RA Ekonomikas fakultātes docente I.Mietule, 

Senāta priekšsēdētājas vietnieks: RA Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes docents 

M.Marcinkēvičs. 

Senāta locekļi: 

 RA Ekonomikas fakultātes pārstāvji: profesore I.Silineviča, profesore R.Liepiľa, lektore 

J.Volkova, lektors Ē.Višķers; 

 RA Inţenieru fakultātes pārstāvji: profesors G.Noviks, asoc. profesors P.Grabusts, 

asoc. profesors A.Martinovs, lektors I.Matisovs, lektors A.Zorins; 

 RA Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes pārstāvji: profesors K.Počs, asoc. profesore 

I.Šuplinska, docents M.Marcinkēvičs, docents V.Malahovskis; 

 RA Pedagoģijas fakultātes pārstāvji: asoc. profesors V.Paurs, asoc. profesore 

K.Laganovska, docente M.Rozenfelde, lektore M.Meţāre, lektors G.Strods. 



12 
 

 RA vispārējā personāla pārstāve – RA Studiju daļas vadītāja A.Kazinika. 

 RA studējošo pārstāvji: RA Studējošo padomes pārstāve L.Leja, Ekonomikas fakultātes 

students V.Ikaunieks, Inţenieru fakultātes students Z.Apfelbaums, Humanitāro un 

juridisko zinātņu fakultātes students O.Sparāne, Pedagoģijas fakultātes students 

K.Kalabanovs. 

 

Senātā darbojas sešas pastāvīgās komisijas:  

1. Nolikumu pārskatīšanas komisija (priekšsēdētāja RA Studiju daļas vadītāja A.Kazinika). 

2.  Zinātľu komisija (priekšsēdētāja profesore I.Silineviča). 

3.  Studiju komisija (priekšsēdētāja asoc. profesore K.Laganovska). 

4.  Komisija studiju programmu licencēšanas un akreditācijas jautājumos (priekšsēdētājs 

lektors G.Strods). 

5.  Administratīvā un budţeta komisija (priekšsēdētājs asoc. profesors A.Martinovs). 

6. Studējošo komisija (Studējošo padomes pārstāve L.Leja). 

 

 

 II  2009./2010.st.g. Senāta pieľemtie lēmumi 
 

22.09.2009. 
Par senatoru kooptēšanu RA Senāta sastāvā uz 2009./2010.studiju gadu. 

 

29.09.2009. 
Par RA Senāta sēţu darba kārtības un izskatāmo jautājumu 2009./2010.st.g. apstiprināšanu. 

Par grozījumiem RA Senāta 2008.gada 27.maija lēmumā Nr.4 „Par Senāta komisiju 

izveidošanu un apstiprināšanu”. 

Par studiju programmu pašnovērtējuma ziņojumu 2008./2009.st.g. apstiprināšanu. 

Par grozījumu 2009.gada 26.maijā apstiprinātajos noteikumos „Noteikumi par iepirkumu 

veikšanas kārtību Rēzeknes Augstskolā (RA)” apstiprināšanu. 

Par Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātes katedru reorganizāciju. 

Par izmaiņām Rēzeknes Augstskolas Kredītu piešķiršanas komisijas sastāvā. 

Par Rēzeknes Augstskolas rektora darba samaksas apstiprināšanu 2009./2010.st.gadā. 

Par grozījumu 2005.gada 25.aprīļa nolikumā „Nolikums par stipendijām Rēzeknes Augstskolā 

(RA)” apstiprināšanu. 

Par grozījumu 2009.gada 3.februārī apstiprinātajā kārtībā „Kārtība par doktorantūras 

kvalitātes atbalsta pasākumu finansējuma izlietojumu Rēzeknes Augstskolā (RA)” 

apstiprināšanu. 

Par Rēzeknes Augstskolas Letonikas institūta nosaukuma maiņu un nolikuma „Rēzeknes 

Augstskolas Reģionālistikas institūta nolikums” apstiprināšanu. 

Par konkursa izsludināšanu uz vakantajiem vadošo pētnieku amatiem. 

Par izmaiņām Rēzeknes Augstskolas (RA) Iepirkumu komisijas sastāvā. 

 

27.10.2009. 
Par Rēzeknes Augstskolas finansiālās darbības rādītājiem 2008./2009.st.gadā. 

Par grozījumiem noteikumos „Noteikumi par Rēzeknes Augstskolas pašu ieņēmumu naudas 

līdzekļu veidošanas un sadales pamatprincipiem”. 

Par Rēzeknes Augstskolas saimnieciskā darbības plāna 2009./2010.st.g. apstiprināšanu. 

Par grozījumu Rēzeknes Augstskolas Ārējo sakaru daļas nolikumā apstiprināšanu. 

Par Studentu uzņemšanas noteikumiem Rēzeknes Augstskolā 2010./2011.st.g. 

Par konkursa izsludināšanu uz docētāju vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes 

Augstskolā. 

Par studiju programmu pašnovērtējuma ziņojumu 2008./2009.st.g. apstiprināšanu. 

Par zinātnisko institūciju darbības stratēģiju apstiprināšanu. 

 



13 
 

24.11.2009. 
Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos. 

Par studiju programmu realizēšanas pārtraukšanu. 

Par konkursa izsludināšanu uz vakantajiem vadošo pētnieku amatiem. 

 

19.01.2010. 
Par dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem Rēzeknes Augstskolā sadali 2010.gadā. 

Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos. 

Par doktora studiju programmas „Vides inţenierzinātne” (kods-51526) akreditācijas materiālu 

apstiprināšanu. 

Par doktora studiju programmas „Pedagoģija” (kods-51142) akreditācijas materiālu 

apstiprināšanu. 

Par RA Pedagoģijas fakultātes strukturālajām izmaiņām. 

Par reflektantu uzņemšanu. 

Par grozījumiem Rēzeknes Augstskolas Studentu noteikumos. 

Par RA Ekonomikas fakultātes katedru vadītāju apstiprināšanu. 

Par  Rēzeknes Augstskolas (RA) Iepirkumu komisijas apstiprināšanu. 

Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par katedru un katedras vadītāju”. 

Par  grozījumiem 2008.gada 25.novembra nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) 

doktorantūras komisijas nolikums”. 

  

23.02.2010. 
Par RA Senāta priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un sekretāra ievēlēšanu. 

Par RA Senāta pastāvīgo komisiju izveidošanu un to sastāva apstiprināšanu. 

Par ārkārtas RA Senāta sēdes sasaukšanu. 

 

23.03.2010. 
Par promocijas darbu sagatavošanas un aizstāvēšanas rezultātiem 2009.gadā un plāniem 

2010.gadā. 

Par studiju programmas direktoru maiņu. 

Par Rēzeknes Augstskolas finansiālās darbības rezultātiem 2009.gadā. 

Par Rēzeknes Augstskolas saimnieciskās darbības rezultātiem 2009.gadā. 

Par Rēzeknes Augstskolas struktūrvienības likvidēšanu. 

Par atbildes sagatavošanu uz I.Sideļnikas RA Senātam adresēto iesniegumu. 

Par Rēzeknes Augstskolas Satversmes sapulces darba kārtību. 

Par RA Senāta konkursa komisijas asociēto profesoru un profesoru vēlēšanām iesniegto 

dokumentu izvērtēšanai apstiprināšanu. 

 

27.04.2010. 
Par studiju maksas 2010./2011.st.g. apstiprināšanu. 

Par iestājpārbaudījumu komisiju Rēzeknes Augstskolā 2010.gadā apstiprināšanu. 

Par studiju vietu sadalījumu reflektantu uzņemšanas rezultātā Rēzeknes Augstskolā 

2010./2011.st.g. 

Par konkursa izsludināšanu uz docētāju vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes 

Augstskolā. 

Par grozījumiem nolikumā „Nolikums par valsts un gala pārbaudījumiem Rēzeknes 

Augstskolā (RA)” apstiprināšanu. 

Par Rēzeknes Augstskolas (RA) akadēmiskā personāla studiju darba apjoma plānošanas un 

uzskaites kārtības 2010./2011.studiju gadā apstiprināšanu. 

Par studiju moduļa (specializācijas virziena) un moduļa direktora apstiprināšanu. 

Par RA Senāta priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu. 

Par grozījumiem RA Senāta 23.02.2010. lēmumā Nr.2 „Par RA Senāta pastāvīgo komisiju 

izveidošanu un to sastāva apstiprināšanu”. 



14 
 

 

25.05.2010. 
Par fakultātes nosaukuma maiņu. 

Par studiju maksu 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas 

„Tiesību zinātne” pilna laika studiju 3.kursam. 

Par izmaiņām 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmā „Vēstures un 

kultūras vēstures skolotājs” (studiju programmas kods-46141). 

Par izmaiņām 1.līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmā „Vides dizains” 

(studiju programmas kods-41214). 

Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas „Skolotājs” 

direktora un studiju moduļu direktoru apstiprināšanu. 

Par RA darbības nodrošināšanai atskaitījuma fonda veidošanos un izlietojumu 

2009./2010.st.g. gadā. 

Par Rēzeknes Augstskolas (RA) projekta „Rēzeknes Augstskolas jaunas Inţenieru fakultātes, 

laboratoriju būvniecība un iekārtu iegāde” vadības komitejas nolikuma apstiprināšanu. 

Par Rēzeknes Augstskolas (RA) projekta „Rēzeknes Augstskolas jaunas Inţenieru fakultātes, 

laboratoriju būvniecība un iekārtu iegāde” vadības komitejas personālsastāva 

apstiprināšanu. 

Par grozījumiem nolikumā „Rēzeknes Augstskolas (RA) Sergeja Boļšakova piemiņas 

stipendijas nolikums”. 

Par Rēzeknes Augstskolas Padomnieku konventa atjaunošanu. 

Par RA Senāta lēmumu saskaņošanas komisijas izveidošanu. 

 

08.06.2010. 
Par nolikuma „Rēzeknes Augstskolas Padomnieku konventa nolikums” apstiprināšanu. 

Par Rēzeknes Augstskolas Padomnieku konventa ievēlēšanu. 

  

17.06.2010. 
Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas „Skolotājs” 

(kods-42141) akreditācijas materiālu apstiprināšanu. 

Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas „Speciālās 

izglītības skolotājs” (kods-42141) akreditācijas materiālu apstiprināšanu. 

Par akadēmiskās bakalaura studiju programmas „Filoloģija” (kods-43223) akreditācijas 

materiālu apstiprināšanu. 

Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas „Ekonomika” 

(kods-42310) akreditācijas materiālu apstiprināšanu. 

Par 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas „Elektroniskā 

komercija” (kods-42341) akreditācijas materiālu apstiprināšanu. 

Par apstiprināšanu akadēmiskajos amatos. 

Par I.Mietules kandidatūras atbalstīšanu asociētā profesora amatā. 

 



15 
 

 

STUDIJU DARBS RĒZEKNES AUGSTSKOLĀ  

2009./2010. STUDIJU GADĀ 
 

2009./2010.studiju gadā Rēzeknes Augstskola īstenoja 43 studiju programmas.  

 

Studiju programmas 
 

Nr. 

p.k. 

Studiju programmas 

nosaukums 

Akredi- 

tācijas 

lapa Nr. 

Akreditācijas 

termiņš 

no – līdz 

Licence 

Nr. 

Licences 

termiņš 

no – līdz 

Studiju programmas 

direktors 

1. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Vides 

inţenieris”  

010-892 26.10.2005.- 

31.12.2011.  

04048-

35  

07.03.2005.-

31.12.2011.  

Prof. Dr.habil.geol. 

G.Noviks (apstiprināts 

ar 25.03.2002. Senāta 

lēmumu Nr.2)  

2. Akadēmiskā maģistra 

studiju programma 

„Pedagoģija” 

010-

1592  

26.11.2008.- 

31.12.2014.  

04048-

26  

16.01.2004.- 

31.12.2014.  

Prof. Dr.paed.  

P.Vucenlazdāns 

(apstiprināts ar 

11.10.1999. Senāta 

lēmumu Nr.19)  

3. 2.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Speciālās 

izglītības skolotājs” 

010-722  30.06.2004.- 

31.12.2010.  

04048-

40  

07.03.2005.-

31.12.2010.  

Doc. Mg.paed. 

M.Rozenfelde 

(apstiprināta ar 

17.12.2001. Senāta 

lēmumu Nr.4)  

4. 2.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Skolotājs  

logopēds”  

010-723  30.06.2004.- 

31.12.2010.  

04048-

10  

13.02.2003.- 

31.12.2010. 

Prof. Dr.paed. 

P.Vucenlazdāns 

(apstiprināts ar 

27.10.2003. Senāta 

lēmumu Nr.6)  

5. 2.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Vēstures un 

kultūras vēstures 

skolotājs”  

010-118  27.12.2006.- 

31.12.2012.  

04048-

11  

21.03.2003.- 

31.12.2012. 

Lekt. Mg.paed. 

V.Čakša (apstiprināta 

ar 28.10.2002. Senāta 

lēmumu Nr.12)  

6. Profesionālās augstākās 

izglītības studiju 

programma „Jurists” 

010-

1590  

29.10.2008.- 

30.06.2010.  

04048-

15  

16.01.2004.- 

30.06.2010.  

Lekt. Mg.iur. A.Lapsa 

(apstiprināts ar 

25.03.2008. Senāta 

lēmumu Nr.7)  

7. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Sociālais 

pedagogs”  

010-

1116  

27.12.2006.- 

31.12.2012.  

04048-

56  

16.05.2006.- 

31.12.2012.  

Lekt. Mg.psych. 

R.Orska (apstiprināta 

ar 17.12.2001. Senāta 

lēmumu Nr.6)  

8. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Speciālās 

izglītības skolotājs” 

010-

1127  

30.06.2004.- 

31.12.2010.  

04048-

55 

16.05.2006.-

31.12.2010. 

Doc. Mg.paed. 

M.Rozenfelde 

(apstiprināta ar 

17.12.2001. Senāta 

lēmumu Nr.5) 

9. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Programmē-

šanas inţenieris” 

010-

1049 

29.06.2005.- 

31.12.2011.  

04048-

54  

19.04.2006.- 

31.12.2011. 

Lekt. Mg.ing.sc. 

Ē.Tipāns (apstiprināts 

ar 24.03.2003. Senāta 

lēmumu Nr.6)  

10. Profesionālās augstākās 

izglītības studiju 

programma „Ekonomika”  

010-663  25.02.2004.-

31.12.2010.  

04048-

22  

16.01.2004.- 

31.12.2010. 

Prof. Dr.oec. R.Liepiņa 

(apstiprināta ar 

23.10.2007. Senāta 

lēmumu Nr.10) 

 

http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/soc.akr.doc
http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/soc.akr.doc
http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/soc.akr.doc
http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/soc.akr.doc


16 
 

11. Akadēmiskā bakalaura 

studiju programma 

„Filoloģija” 

010-757  24.11.2004.-

31.12.2010.  

04048-

19  

16.01.2004.- 

31.12.2010. 

Asoc. prof. Dr.philol. 

I.Šuplinska 

(apstiprināta ar 

27.09.2004. Senāta 

lēmumu Nr.13) 

12. Akadēmiskā bakalaura 

studiju programma 

„Vēsture” 

010-

1481 

09.07.2008.-

31.12.2014. 

04048-

48  

21.06.2005.-

31.12.2014.  

Lekt. Mg.paed. 

V.Čakša (apstiprināta 

ar 07.05.2001. Senāta 

lēmumu Nr.4)  

13. Akadēmiskā bakalaura 

studiju programma 

„Pedagoģija”  

010-759  24.11.2004.- 

31.12.2010.  

04048-

18  

16.01.2004.- 

31.12.2010. 

Lekt. Mg.paed. 

G.Strods (apstiprināts 

ar 17.12.2001. Senāta 

lēmumu Nr.6)  

14. Akadēmiskā bakalaura 

studiju programma 

„Vadības zinātne” 

010-800  19.01.2005.-

31.12.2011.  

04048-

17  

16.01.2004.- 

31.12.2011. 

Prof. Dr.ing. 

I.Silineviča 

(apstiprināta ar 

28.06.2004. Senāta 

lēmumu Nr.6)  

15. Akadēmiskā maģistra 

studiju programma 

„Vadības zinātne”  

010-801  19.01.2005.-

31.12.2011.  

04048-

16  

16.01.2004.- 

31.12.2011. 

Prof. Dr.ing. 

I.Silineviča 

(apstiprināta ar 

28.06.2004. Senāta 

lēmumu Nr.6)  

16. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Svešvalodas 

(angļu vai vācu) 

skolotājs” 

010-

1073  

24.11.2004.-

31.12.2010.    

04048-

57 

16.05.2006.-

31.12.2010. 

Doc. Mg.paed. 

E.Strode (apstiprināta 

ar 17.12.2001. Senāta 

lēmumu Nr.6)  

 

17. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma 

„Uzľēmējdarbība” 

010-

1600 

10.12.2008.- 

31.12.2014. 

04048-

14  

23.09.2003.- 

31.12.2014. 

Prof. Dr.sc.ing. 

I.Silineviča 

(apstiprināta ar 

23.01.2007. Senāta 

lēmumu Nr.10) 

18. 1.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Profesionālās 

izglītības skolotājs”  

010-799  19.01.2005.-

31.12.2011.  

04048-

12  

30.05.2003.- 

31.12.2011. 

Lekt. Mg. oec. 

L.Danilāne 

(apstiprināta ar 

27.09.2004. Senāta 

lēmumu Nr.15)  

19. 2.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Finanses” 

010-

1601 

10.12.2008.- 

31.12.2014. 

04048-

13  

30.05.2003.- 

31.12.2014. 

Lekt. Mg.oec. I.Kotāne 

(apstiprināta ar 

25.03.2008. Senāta 

lēmumu Nr.7)  

20. Profesionālā maģistra 

studiju programma „Vides 

aizsardzība” 

010-893 26.10.2005.- 

31.12.2011. 

04048-

30 

27.04.2004.- 

31.12.2011. 

Prof. Dr.habil.geol. 

G.Noviks (apstiprināts 

ar 01.12.2003. Senāta 

lēmumu Nr.6) 

21. 2.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma 

„Surdopedagogs” 

010-

1008 

17.05.2006.- 

31.12.2012. 

04048-

27  

27.04.2004.- 

31.12.2014.  

Doc. Mg.paed. 

M.Rozenfelde 

(apstiprināta ar 

23.02.2004. Senāta 

lēmumu Nr.7)  

22. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Ģeogrāfijas 

un sociālo zinību 

skolotājs” 

010-

1570 

05.11.2008.-

31.12.2014. 

04048-

53 

24.03.2006.-

09.03.2009. 

Doc. Dr.paed. 

V.Malahovskis 

(apstiprināts ar 

28.04.2003. Senāta 

lēmumu Nr.3) 

 

 



17 
 

23. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma 

„Pamatizglītības 

skolotājs sākumskolā” 

010-

1006 

19.04.2006.-

31.12.2010. 

04048-

33  

07.03.2005.- 

31.12.2010. 

Asoc.prof. Dr.paed. 

J.Dzerviniks 

(apstiprināts ar 

29.11.2004. Senāta 

lēmumu Nr.26)  

24. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Mājturības/ 

mājsaimniecības un 

biznesa ekonomisko 

pamatu skolotājs” 

010-

1004 

19.04.2006.-

31.12.2010. 

04048-

38  

07.03.2005.-

31.12.2010. 

Prof. Dr.paed. 

V.Ļubkina 

(apstiprināta ar 

29.11.2004. Senāta 

lēmumu Nr.22) 

25. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Finanšu vadība” 

010-

1602 

10.12.2008. - 

31.12.2014. 

04048-

32  

07.03.2005.- 

31.12.2014. 

Prof. Dr.oec. R.Liepiņa 

(apstiprināta ar 

10.01.2005. Senāta 

lēmumu Nr.3)  

26. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Arhīvniecība”  

010-

1348 

14.11.2007.- 

31.12.2013. 

04048-

41  

09.06.2005.- 

31.12.2013. 

Prof. Dr.hab.hist. 

K.Počs (apstiprināts ar 

29.11.2004. Senāta 

lēmumu Nr.25)  

27. Akadēmiskā maģistra 

studiju programma 

„Filoloģija”  

010-

1243 

26.09.2007.-

31.12.2013. 

04048-

44  

09.05.2005.-

31.12.2013.  

Asoc. prof. Dr.philol. 

I.Šuplinska 

(apstiprināta ar 

10.01.2005. Senāta 

lēmumu Nr.1)  

28. 2.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Latviešu 

valodas un literatūras 

skolotājs” 

010-

1115 

27.12.2006.-

31.12.2012. 

04048-

45  

09.05.2005.- 

31.12.2012. 

Asoc.prof. Dr.philol. 

S.Lazdiņa (apstiprināta 

ar 29.11.2004. Senāta 

lēmumu Nr.27)  

29. 2.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Reliģijas 

pedagoģija” 

010-

1571 

05.11.2008.-

31.12.2014. 

04048-

43  

09.05.2005.- 

31.12.2014.  

Doc. Dr.hist. 

V.Malahovskis 

(apstiprināts ar 

23.03.2010. Senāta 

lēmumu Nr.2) 

30. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Tiesību zinātne” 

010-

1152 

16.05.2007.-

31.12.2009. 

04048-

61 

15.02.2007.-

31.12.2009. 

Doc. Dr.iur. 

M.Paļčikovska 

(apstiprināta ar 

25.03.2008. Senāta 

lēmumu Nr.7) 

31. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Speciālā pedagoģija” 

010-

1328 

31.10.2007.- 

31.12.2013. 

04048-

50 

28.06.2005.- 

31.12.2013. 

Doc. Mg.paed. 

M.Rozenfelde 

(apstiprināta ar 

25.04.2005. Senāta 

lēmumu Nr.4) 

32. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Tulks 

referents” 

010-

1444 

04.06.2008.-

31.12.2014. 

04048-

68 

28.12.2007.-

31.12.2014. 

Lekt. Mg.paed., 

Mg.philol., Mg.oec. 

V.Pleiksne-Gutāne 

(apstiprināta ar 

20.12.2005. Senāta 

lēmumu Nr.3) 

33. 1.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Vides 

dizains” 

010-

1147 

09.05.2007.-

31.12.2013. 

04048-

52 

24.03.2006.-

31.12.2013. 

Asoc.prof. Mg.art. 

V.Paurs (apstiprināts 

ar 30.01.2006. Senāta 

lēmumu Nr.10) 

34. 1.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Būvniecība” 

010-

1482 

09.07.2008.-

31.12.2014. 

04048-

58 

08.06.2006.-

31.12.2014. 

Doc. A. Avots 

(apstiprināts ar 

28.03.2006. Senāta 

lēmumu Nr.11) 

http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/latvalskol.akr.doc
http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/latvalskol.akr.doc
http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/latvalskol.akr.doc
http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/latvalskol.akr.doc
http://www.ru.lv/res/studijas/studprog/akr/latvalskol.akr.doc


18 
 

 

35. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Datorsistēmas”  

010-

1293 

17.10.2007.-

31.12.2013.  

04048-

59 

22.06.2006.-

31.12.2013.  

Asoc. prof. Dr.sc.ing. 

P.Grabusts 

(apstiprināts ar 

24.10.2006. Senāta 

lēmumu Nr.7) 

Jaunās studiju programmas 

36. Profesionālā maģistra 

studiju programma 

„Karjeras konsultants”  

010-

1648 

22.04.2009.-

31.12.2011. 

04048-

60 

10.10.2006.-

05.10.2009.  

Lekt. Mg.paed. 

G.Strods (apstiprināts 

ar 26.09.2006. Senāta 

lēmumu Nr.2) 

37. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma 

„Mehatronika” 

 

04.11.2009.-

31.12.2015. 

04048-

63 

16.05.2007.-

31.12.2015. 

Asoc. prof. Dr.sc.ing. 

A.Martinovs 

(apstiprināts ar 

27.03.2007. Senāta 

lēmumu Nr.3) 

38. 1.līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības studiju 

programma „Sociālais 

rehabilitētājs” 

010-

1631 

25.02.2009.-

31.12.2015. 

04048-

62 

03.04.2007.-

31.12.2015. 

Lekt. Mg.psych. 

R.Orska (apstiprināta 

ar 27.02.2007. Senāta 

lēmumu Nr.10) 

39. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Interjera 

dizains” 

  04.11.2009.-

31.12.2015. 

04048-

74 

26.02.2009.-

24.01.2011. 

Lekt. Mg.paed. 

D.Apele (apstiprināta 

ar 23.10.2007. Senāta 

lēmumu Nr.2) 

40. Profesionālās augstākās 

izglītības bakalaura studiju 

programma „Tiesību 

zinātne” 

010-

1562 

29.10.2008.-

31.12.2014.  

04048-

72 

04.06.2008.-

31.12.2014. 

Lekt. Mg.iur. A.Lapsa 

(apstiprināts ar 

25.03.2008. Senāta 

lēmumu Nr.7) 

41. Doktora studiju 

programma „Pedagoģija” 

010-

1852  

02.06.2010.-

31.12.2016.  

04048-

69 

21.01.2008.-

10.01.2011. 

Prof. Dr.paed. 

V.Ļubkina 

(apstiprināta ar 

23.10.2007. Senāta 

lēmumu Nr.1) 

42. Doktora studiju 

programma „Vides 

inţenierzinātne” 

010-

1853  

02.06.2010.-

31.12.2016. 

04048-

70 

21.02.2008.-

24.01.2011. 

Prof. Dr.habil.geol. 

G.Noviks (apstiprināts 

ar 23.10.2007. Senāta 

lēmumu Nr.13) 

43. Profesionālās augstākās 

izglītības studiju 

programma „Elektroniskā 

komercija” 

  04048-

73 

08.08.2008.-

08.08.2011. 

Lekt. Mg.ing.sc. 

A.Zorins (apstiprināts 

ar 26.02.2008. Senāta 

lēmumu Nr.6) 

 



19 
 

 

RA studiju programmu skaita sadalījums pa fakultātēm 2009./2010.studiju gadā  
 

Fakultāte 

Pamatstudiju Augstākā līmeņa 

K
o
p

ā
 f

a
k

u
lt

ā
tē

 

Akad. 

bak. 

(Ab) 

Prof. 

bak. 

(Pb) 

1.līm. 

prof. 

(1P) 

2. līm. 

prof. 

(2P) 

2.līm. 

prof. (uz 

augstākās 

izglītības 

bāzes) 

(2Pa) 

Akad. 

maģ. 

(Am) 

Prof. 

maģ. 

(Pm) 

Doktora 

(D) 

Ekonomikas  1 1 - 1 1 1 1 - 6 

Pedagoģijas  1 6 3 - 3 1 2 1 17 

Humanitāro un 

juridisko zinātľu  

2 2 - 1 4 1 2 - 12 

Inţenieru  - 4 1 - - - 2 1 8 

Kopā pa 

programmu 

veidiem  

4 13 4 4 8 3 7 2 43 

 

 

Jaunās studiju programmas 2009./2010.studiju gadā 
 

Uzņemšanas statistika 

Studentu skaits (pilna 

laika studijās) 

Studentu skaits (nepilna 

laika studijās) 

01.10.2009. 01.06.2010. 01.10.2009. 01.06.2010. 

Elektroniskā komercija 14 14 - - 

 
 

2009./ 2010. studiju gadā uz 6 gadiem tika akreditēta: 

 doktora studiju programma „Pedagoģija”; 

 doktora studiju programma „Vides inţenierzinātne”. 

 

 

 

STUDĒJOŠIE 
 

2009./2010.studiju gadā Latvijā darbojās 58 augstākās izglītības iestādes : 

 19 valsts augstskolas; 

 18 koledţas; 

 13 juridisko personu dibinātās augstskolas; 

 8 juridisko personu dibinātās koledţas. 

 



20 
 

2

3

4

6

10

10

10

12

33

57

0 10 20 30 40 50 60

1920

1930

1940

1950

1960

1970

1980

1990

2000

2010

G
a
d

i

Augstskolu skaits

 
1.attēls. Augstskolu un koledţu skaits Latvijā 1920.-2010.gadā 

 

 

Pēc studējošo skaita RA ieņem 13.vietu starp valsts un juridisko personu dibinātajām augstskolām 

2008./2009.st.g.  

 

Augstskolu reitings 2009./2010.studiju gadā 
 

Nr.p. 

k. 
Augstskola 

Studējošo skaits 

kopā 

Studējošo kopskaita izmaiņas pret 

2008./2009.st.g., % 

1. LU 20500 -8 

2. RTU 15715 -5 

3. LLU 6900 -12 

4. DU 3651 -11 

5. RSU 4662 -4 

6. LiepU 2659 -15 

7. LKuA 629 +2 

8. LMāA 682 +6 

9. LMūA 512 -5 

10. LSPA 1407 +3 

11. LJA 920 +16 

12. RPIVA 3649 -23 

13. RA 2642 -13 
14. REA 428 +4 

15. VeA 900 +6 

16. ViA 1394 -1 

17. BA 1805 -16 

18. LPoA 1626 -34 

19. LNAA 7 -13 



21 
 

7

20500

15715

6900

3651

4662

2659

629

682

512

1407

920

3649

2642

428

900

1394

1805

1626

0 5000 10000 15000 20000 25000

LU

RTU

LLU

DU

RSU

LiepU

LKuA

LMāA

LMūA

LSPA

LJA

RPIVA

RA

REA

VeA

ViA

BA

LPoA

LNAA

A
u

g
st

sk
o
la

s

Studējošo skaits

 
 

2.attēls. Studējošo skaits Latvijas augstskolās 2009./2010.studiju gadā 

 

2009./2010.studiju gadā turpinājās studējošo skaita samazināšanās (skat.2.attēlu), kas izskaidrojams 

ar valsts ekonomikās situācijas un demogrāfiskā stāvokļa pasliktināšanos, kā arī jauniešu 

masveidīgu izbraukšanu studijām un darba maklējumiem ārzemēs. 

 

2940

3637

3905

4104

3972

3915

3586

3269

3033

2642

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500

2000./2001.st.g.

2001./2002.st.g.

2002./2003.st.g.

2003./2004.st.g.

2004./2005.st.g.

2005./2006.st.g.

2006./2007.st.g.

2007./2008.st.g.

2008./2009.st.g.

2009./2010.st.g.

Studējošo skaits

 
 

3.attēls. Kopējais studējošo skaits un tā dinamika RA kopš 2000./2001.studiju gada 



22 
 

RA studējošo skaita samazinājums vērojams nepilna laika studijās. 2009./2010.studiju gadā tika 

uzņemti 664 studējošie, no tiem nepilna laika studijās – 66 studējošie.  

 

RA studējošie pārsvarā ir līdz 23 gadu vecumam. Virs 30 gadiem studējošie pārkvalificējas, 

turpinot studijas augstākā līmeņa pilna laika studiju programmās. 

 

0

21

315

257

188

125

48 46
30

15 18

121
104

330

0

50

100

150

200

250

300

350

Līdz

18 g.

18 g. 19 g. 20 g. 21 g. 22 g. 23 g. 24 g. 25 g. 26 g. 27 g. 28 g. 29-39

g.

Virs

39 g.

S
tu

d
e
n

tu
 s

k
a

it
s

 
 

4.attēls. Studentu vecuma struktūra RA 2009./2010.st.g. (pilna laika studijas) 

 

0 0
8

30

54
44

74

43 43 43 37 40

264

344

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Līdz

18 g.

18 g. 19 g. 20 g. 21 g. 22 g. 23 g. 24 g. 25 g. 26 g. 27 g. 28 g. 29-39

g.

Virs

39 g.

S
tu

d
e
n

tu
 s

k
a

it
s

 
 

5.attēls. Studentu vecuma struktūra RA 2009./2010.st.g. (nepilna laika studijas) 

 

 

Latvijā pēdējo divu gadu laikā imatrikulēto studējošo skaits krasi sāk samazināties. Pasliktinoties 

ekonomiskai situācijai valstī, studējošo skaits samazinās nepilna laika studijās. To ietekmē arī 

pieaugošais bezdarba līmenis un maksātnespēja par studijām. 

 



23 
 

598

66

481

582

382

463

276

467

482

595

641
607

933

634

502

690

593

441

340
259

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

200
0.
/2

001
.

200
1.
/2

002
.

200
2.
200

3

200
3.
/2

004
.

200
4.
/2

005
.

200
5.
/2

006
.

200
6.
/2

007
.

200
7.
/2

008
.

200
8.
/2

009
.

200
9.
/2

010
.

Studentu skaits

S
tu

d
ij

u
 g

a
d

s

Pilna laika studijas 

Nepilna laika

studijas

 
6.attēls. Pilna un nepilna laika studijām imatrikulēto studējošo skaita dinamika 

 

2009./2010. studiju gadā RA visvairāk studēt gribētājus piesaistīja no Rēzeknes un Rēzeknes 

rajona. RA 1.kursā imatrikulēto statistika atkarībā no dzīvesvietas ir redzama 7.attēlā. 

 

Rēzekne un rajons; 

225

Ludzas raj.; 80

Balvu raj.; 49

Preiļu raj.; 36

Madonas raj.; 31

Jēkabpils raj.; 14

 
7.attēls. RA 1.kursā imatrikulēto studējošo statistika atkarībā no dzīvesvietas 

 



24 
 

2009./2010.studiju gadā Rēzeknes Augstskolā studēja visu Latvijas rajonu iedzīvotāji 

(skat.8.attēlu). 

 

 

 
8.attēls. Informācija par studentu dzīvesvietām 2009./2010.studiju gadā 

 

 

Vērtējot kopumā pa studiju tematiskajām grupām, jomām un studiju programmām, ir jāatzīst, ka 

situācija pēdējos gados šajā ziņā nav būtiski mainījusies – studiju virzieni un studiju programmas, 

kas bija populāras gadus 5-6 atpakaļ, vēl joprojām ir pieprasītas arī pašlaik. 

 

Pieteikumu skaits atsevišķu augstskolu pamatstudiju programmās (IZM dati) 
 

Augstskola Datorzinātnes Ekonomika 
Vadības zinātnes 

(uzņēmējdarbība) 
Vides zinātnes 

LU  716  699 1133 400  

RTU  312  148  405 73 

DU  98 185  -  114 

LLU  112  270  -  90  

RA  62 89 196  86 

VeA  138  -  176  -  

LiepA  52 -  -  56 

ViA  115  -  73  -  

 

Kā redzams, interese par RA īstenotajām studijām datorzinātņu, ekonomikas un vides zinātnes jomā 

ir zemākā starp augstskolām, kas īsteno līdzīgas studiju programmas. Šāda situācija ir bijusi arī 

iepriekšējos studiju gados. Tāpēc ir jāveic daţādi pasākumi, lai popularizētu studijas RA un 

piesaistītu potenciālos studētgribētājus. Studijām jābūt pievilcīgām un mūsdienīgām gan pēc satura, 

gan arī ar interesantām pasniegšanas metodēm.  

 

 



25 
 

Vidējais konkursa koeficients RA studiju programmās 2009./2010.studiju gadā bija 2,7. 

Salīdzinājumā ar pagājušo gadu tas ir par 0,8 lielāks (skat. 9.attēlu). 
 

1,8

1,1

1,7

2,1

1,7

1,9

2,72

2,7

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

200
3.
/2

004
.

200
4.
/2

005
.

200
5.
/2

006
.

200
6.
/2

007
.

200
7.
/2

008
.

200
8.
/2

009
.

200
9.
/2

010
.

201
0.
/2

011
.

Koeficients

S
tu

d
ij

u
 g

a
d

s

 
9.attēls. Konkursa koeficienta dinamika RA 

 

Neskatoties uz to, ka vidējais konkursa koeficients 2009./2010. studiju gadā ir pieaudzis, salīdzinot 

ar iepriekšējo gadu, pēc izglītības tematiskajām grupām konkursa koeficienta vērtības nav būtiski 

mainījušās. 
 

Studējošo sadalījums pa studiju līmeľiem un veidiem 

2009./2010.studiju gadā 
Fakultāte                  

 

Studiju veids 

Ekonomikas Pedagoģijas Inženieru 

Humanitāro 

un juridisko 

zinātņu 

Kopā 

P
a

m
a

ts
tu

d
ij

ā
s 

P
il

n
a 

la
ik

a KOPĀ 339 277 246 284 1146 

budţeta 270 250 218 251 989 

maksas 69 27 28 33 157 

N
ep

il
n
a 

la
ik

a 

KOPĀ 323 231 76 160 790 

budţeta  - - - - - 

maksas 323 231 76 160 790 

1
.l

īm
eľ

a
 a

u
g

st
. 
p

ro
f.

 

st
u

d
ij

ā
s 

P
il

n
a 

la
ik

a KOPĀ - 33 103 - 136 

budţeta - 25 87 - 112 

maksas - 8 16 - 24 

N
ep

il
n
a 

la
ik

a 

KOPĀ - 20 118 - 138 

budţeta  - - - - - 

maksas - 20 118 - 138 



26 
 

A
u

g
st

ā
k

ā
 l

īm
eľ

a
 p

ro
f.

 

st
u

d
ij

ā
s 

P
il

n
a 

la
ik

a KOPĀ - 5 - - 5 

budţeta  - 5 - - 5 

maksas - - - - - 

N
ep

il
n
a 

la
ik

a 

KOPĀ - 34 - 39 73 

budţeta  - - - - - 

maksas - 34 - 39 73 

M
a

ģ
is

tr
a

n
tū

rā
 

P
il

n
a 

la
ik

a KOPĀ 66 73 86 82 307 

budţeta  10 58 78 59 205 

maksas 56 15 8 23 102 

N
ep

il
n
a 

la
ik

a 

KOPĀ 23 - - - 23 

budţeta  - - - - - 

maksas 23 - - - 23 

D
o
k

to
r
a

n
tū

rā
 

P
il

n
a 

la
ik

a KOPĀ - 17 7 - 24 

budţeta  - 3 7 - 10 

maksas - 14 - - 14 

N
ep

il
n
a 

la
ik

a 

KOPĀ - - - - - 

budţeta  - - - - - 

maksas - - - - - 

Kopā 751 690 636 565 2642 

 

 

Joprojām aktuāla ir RA studējošo atbiruma problēma (skat.10.attēlu). Salīdzinājumā ar iepriekšējo 

studiju gadu, eksmatrikulēto studentu skaits ir palielinājies. Situācijas analīzei tiek veikta 

anketēšana un noskaidroti eksmatrikulācijas iemesli (studējošo, kuri tiek eksmatrikulēti pēc pašu 

vēlēšanās, aptauja).   
 

16,6

18,4

19,5

15,9

13,6

18,2

11,7

15,1

13,1

0 5 10 15 20 25

RTU

RPIVA

RA

LU

LiepU

LLU

DU

ViA

VeA

A
u

g
st

sk
o

la
s

Studentu skaits, %

Pilns laiks

 
10.attēls. Studējošo atbiruma statistika salīdzinājumā ar citām augstskolām 



27 
 

2009./2010.studiju gada laikā tika eksmatrikulēti 14% maksas studentu, kuriem tobrīd bija radušās 

vairākas finansiāla un cita veida problēmas.  

Uz katra mēneša 1.datumu tiek sagatavots pārskats par studējošo kustību mēneša laikā, veikta 

budţeta vietu analīze (tai skaitā arī procentuālā) pa studiju programmām. 

 

 

ABSOLVENTI 
 

2009./2010.studiju gadā RA absolvēja 410 absolventi. 

 

Studējošo skaits, kuri  ir ieguvuši akadēmisko vai zinātnisko grādu un profesionālo 

kvalifikāciju 2009./2010. akadēmiskajā gadā Rēzeknes Augstskolā 
 

Nr. 

p.k. 
Studiju programmas nosaukums 

Grādu un 

kvalifikāciju 

ieguvušo 

personu 

skaits 

Tajā skaitā 

par budžeta 

līdzekļiem 

par studiju 

maksu 

1. Akadēmiskās bakalaura studiju programmas 

1.1. “Filoloģija” 5 4 1 
1.2. “Vēsture” 6 6 - 

1.3. “Vadības zinātne” 22 8 14 

2. Profesionālās bakalaura studiju programmas 

2.1. “Vides inţenieris” 26 12 14 
2.2. “Programmēšanas inţenieris” 11 7 4 
2.3. “Svešvalodas (angļu vai vācu) skolotājs” 7 7 - 

2.4. “Sociālais pedagogs” 5 5 - 

2.5. „Tulks referents” 5 5 - 

2.6. „Uzņēmējdarbība” 43 28 15 

2.7. „Pamatizglītības skolotājs sākumskolā” 9 9 - 

2.8. 
„Mājturības/mājsaimniecības un biznesa 

ekonomisko pamatu skolotājs” 
4 4 - 

2.9. „Ģeogrāfijas un sociālo zinību skolotājs” 6 6 - 

2.10. „Tiesību zinātne” 15 15 - 

3. Profesionālās pamatstudiju programmas 

3.1. “Jurists” 26 - 26 

3.2. “Ekonomika” 78 16 62 

3.3. „Vides dizains” 9 4 5 

3.4. „Sociālais rehabilitētājs” 10 8 2 

3.5. „Būvniecība” 26 24 2 

3.6. „Profesionālais izglītības skolotājs” 2 - 2 

 Pamatstudijās kopā 315 168 147 

 

4. Akadēmiskās maģistra studiju programmas: 

4.1. “Vadības zinātne” 12 4 8 

4.2. “Pedagoģija” 9 8 1 

4.3. „Filoloģija” 6 6 - 

5. Profesionālās maģistra studiju programmas: 

5.1. “Vides aizsardzība” 1 1 - 

5.2. “Finanšu vadība” 12 - 12 

5.3. “Tiesību zinātnes” 23 4 19 

5.4. „Datorsistēmas” 4 4 - 

5.5. „Karjeras konsultants” 11 8 3 



28 
 

6. Augstākā līmeľa profesionālās studiju programmas: 

6.1. “Vēstures un kultūras vēstures skolotājs”  5 - 5 

6.2. “Reliģijas pedagoģija” 5 - 5 

6.3. „Latviešu valodas un literatūras skolotājs” 2 - 2 

6.4. „Surdopedagogs” 5 - 5 

 Augstākā līmeľa studijās kopā 95 40 55 

 AUGSTSKOLĀ KOPĀ 410 208 202 

 

 

 

AKADĒMISKAIS PERSONĀLS 
 

Pēc LR Augstskolu likuma prasībām augstskolai nepieciešami 20% akadēmiskā personāla ar 

doktora zinātnisko grādu. RA vēlētā akadēmiskā personāla ar zinātnisko grādu īpatsvars 

2009./2010.studiju gadā ir 34%  (skat. 11.atēlu). 

 

3

0

2

2

7

28

18

17

10

73

8

8

15

10

41

0 10 20 30 40 50 60 70 80

PF

EF

HJZF

IF

RA kopā 

F
a
k

u
lt

ā
te

s

Docētāju skaits

Doktori

Maģistri

Bez grāda

 
11.attēls. RA akadēmiskā personāla sadalījums pa fakultātēm pēc akadēmisko/ zinātnisko 

grādu sistēmas 2009./2010.studiju gadā 

 

 

 

 



29 
 

41

73

7
Doktori

Maģistri

Bez grāda

 
12.attēls. RA akadēmiskā personāla sadalījums  

 

 

RA akadēmiskā personāla lielāko īpatsvaru veido lektori (skat. 12.attēlu). 

 

 

RA vēlētā akadēmiskā personāla amati 
 

 PF HJZF IF EF RA kopā 

Profesori  2 2 1 4 9 

Asoc.profesori  3 5 4 - 12 

Docenti (Dr.)  - 5 - 2 7 

Docenti (prof.)  3 2 2 4 11 

Lektori  25 15 10 14 64 

Asistenti  2 - - - 2 

Vadošie pētnieki  3 3 5 2 13 

Pētnieki  1 2 - - 3 

 

RA tika veikti pasākumi akadēmiskā personāla kvalifikācijas paaugstināšanai. MK noteikumi 

Nr.347 paredz, ka akadēmiskajam personālam līdz ievēlēšanu termiņa beigām akadēmiskajā amatā 

jāapgūst profesionālās pilnveides programma augstskolu didaktikā vai izglītības darba vadībā 160 

akadēmisko stundu apjomā. 2009./2010.studiju gadā turpinājās profesionālas pilnveides 

programmas „Augstskolu didaktikā” īstenošana RA. Programmas ietvaros tika ir izsniegtas 4 

apliecības un 20 sertifikāti. 

 

 

 

 



30 
 

Docenti; 23%

Asocētie profesori; 

13%

Profesori; 19%
Pētnieki; 19%

Asistenti; 6%

Lektori; 27%

 
13.attēls. Akadēmiskā personāla sastāvs Latvijas augstskolās 2009./2010.st.g. (pamatdarbībā) 

 

Latvijā joprojām liela problēma ir akadēmiskā personāla novecošana. Valstī kopumā vislielāko 

procentuālo grupu 2009./2010.st.g. veido akadēmiskais personāls, kuriem ir 60 un vairāk gadu – 

26%, attiecīgi RA – 14%, RTU – 30%, LLU – 34%, LJA – 46% (skat. 14.attēlu). 

 

Līdz 30 gadiem; 

11%

30 - 39 gadi; 20%

40 - 49 gadi; 20%

50 - 59 gadi; 23%

60 gadi un vairāk; 

26%

 
14.attēls. Akadēmiskā personāla vecuma struktūra valsts un juridisko personu dibinātajās 

augstskolās 
 

RA lielākais procentuālais pārsvars – 40% – ir docētāji no 30 līdz 40 gadiem. 



31 
 

 

Studiju procesa aktualitātes 
 

Tika veikta analīze par reflektantu uzņemšanas turpināšanu un studiju procesa organizēšanu 

Madonas filiālē.   

2009./2010. studiju gadā tika izstrādāti jauni studiju procesu reglamentējošie RA normatīvie akti.  

 Izstrādāta un apstiprināta Studiju padomē studiju rezultātos balstīta studiju kvalitātes 

sistēma RA.  

 Izstrādāta studiju programmu pašnovērtējuma ziņojumu sagatavošanas kārtība. 

 Izstrādāta RA akadēmiskā personāla studiju darba apjoma plānošanas un uzskaites kārtība 

2010./2011.st.gadā. 

 Izstrādāti un apstiprināti mācību metodiskā un zinātniskā darba plānošanas, uzskaites un 

kontroles un apmaksas noteikumi 2009./2010.studiju gada otrajā pusgadā RA. 

 Veiktas izmaiņas RA fakultāšu struktūrā: 

- tika apvienotas HJZF Vēstures un filozofijas katedra ar Filoloģijas katedru, izveidojot 

Humanitāro zinātņu katedru; 

- tika mainīts PF Mājas kultūras izglītības katedras nosaukums uz Dizaina un 

amatniecības katedra; 

- apvienojot PF Pedagoģijas un psiholoģijas katedru, Sākumskolas metodiku katedru un 

Svešvalodu katedru, izveidota Izglītības un metodiku katedra; 

- tika akceptēta Pedagoģijas fakultātes nosaukuma maiņa uz Izglītības un dizaina 

fakultāte. 

 Veikti grozījumi RA normatīvajos aktos: 

- Rēzeknes Augstskolas Sergeja Boļšakova piemiņas stipendiju nolikumā; 

- Rēzeknes Augstskolas Studentu noteikumos; 

- Nolikumā par katedru un katedras vadītāju; 

- Nolikumā par stipendijām Rēzeknes Augstskolā. 

 

Studiju procesa nodrošināšanai ir iegādāta mācību literatūra, kopā – 715 eks., šādos studiju 

virzienos: 

 ekonomikā – 255; 

 pedagoģijā – 109; 

 valodniecībā – 67 

 vēsturē – 66; 

 datorzinātnē – 50; 

 tehnikā – 16 

 medicīnā – 15; 

 mākslā – 11. 

Tika iegādāta datortehnika (projektori, printeri, datori, monitori, kopētāji, portatīvie datori, 

kodoskopi, interaktīvās tāfeles) par summu Ls 4126,98.  

Tika iepirktas laboratorijas iekārtas Inţenieru fakultātē  par Ls 1208,00, kā arī datorprogrammas un 

licences par Ls 3750,57. 

 

 

 

 



32 
 

 

TĀLĀKIZGLĪTĪBAS CENTRS 
 

Tālākizglītības centra (turpmāk – TIC) darbību un kompetenci nosaka Rēzeknes Augstskolas 

Tālākizglītības centra nolikums (apstiprināts ar RA Senāta 23.05.2005. lēmumu Nr. 4). Saskaņā ar 

šo nolikumu TIC darbības mērķis ir veicināt mūţizglītības principu iedzīvināšanu sabiedrībā, 

nodrošinot iepriekš iegūtās izglītības turpināšanu un profesionālās meistarības pilnveidošanu 

atbilstoši konkrētās profesijas un darba tirgus prasībām. 2009./ 2010. studiju gadā TIC vadīja I. 

Dukaļska.  

 

 

RA TIC veiktie pasākumi 
 

Nr. 

p.k 
Norise Vieta 

Dalībnieku 

skaits 

1. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

“Attīstības traucējumu, mācību, uzvedības 

traucējumu korekcija un vispārējās attīstības 

veicināšana izglītības procesā bērniem ar speciālām 

vajadzībām vispārējās izglītības iestādē” (A, 36 

stundas) 

Cesvaines 

internātpamatskola 

Liezēres pamatskola 

51 

2. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

“Attīstības traucējumu, mācību grūtību un traucējumu 

korekcijas programmu realizācija  un vispārējās 

attīstības veicināšana izglītības procesā” (B, 72 

stundas) 

Bauskas pilsētas 

Kristīgā pamatskola 

20 

3. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

“Pirmsskolas izglītības metodika” (B, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 12 

4. Projekta „Intercompetency and Dialogue  through 

Literature” ietvaros realizēta pedagogu profesionālās 

pilnveides programma „Literāra teksta iespējas 

transversālo kompetenču attīstībā daţādu mācību 

priekšmetu stundās” (A, 24 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 

Zilupes vidusskola 

51 

5. Profesionālās pilnveides programma „Kultūras 

projekti un biedrību darba organizēšana”, 8 stundas 

Rēzeknes Augstskola 12 

6. Profesionālās pilnveides programmas augstāko 

izglītības iestāţu pedagogiem  „Augstskolu 

didaktika” 

Valsts Robežsardzes 

koledža 

23 

7. Projekta  ”Solidaritātes un migrācijas plūsmu 

pārvaldīšanas pamatprogrammas 2007.- 2013.gadam 

Eiropas Atgriešanās fonda 2008.gada programmas 

projekta “Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

darbinieku apmācība”” ietvaros realizēta 

profesionālās pilnveides programma „Angļu valodas 

kursi (Lietišķā angļu valoda) ”, 96  stundas 

Rēzeknes Augstskola 20 

8. Pedagogu profesionālās pilnveides seminārs 

„Inovācijas pedagoģiskajā darbā”, 4 stundas 

Rēzeknes Augstskola 41 

 



33 
 

 

RA TIC veiktie pasākumi projekta  „ES fondu darbības programma  „Cilvēkresursi 

un nodarbinātība” 1.2.2.1.5. apakšaktivitātes „Pedagogu konkurētspējas  veicināšana 

izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” ietvaros 

Nr. 

p.k 
Norise Vieta 

Dalībnieku 

skaits 

1. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Pedagoģija, psiholoģija un priekšmeta mācīšanas 

metodika (interešu izglītības pedagogiem)” (B, 72 

stundas) 

Rēzeknes Augstskola 5 

2. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Pedagoģija, psiholoģija un priekšmeta mācīšanas 

metodika (mājturības un mājsaimniecības 

skolotājiem)” (B, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 16 

3. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

“Pirmsskolas izglītības metodika” (B, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 51 

4. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Attīstības traucējumu, mācību grūtību un traucējumu 

korekcijas programmu realizācija un vispārējās 

attīstības veicināšana izglītības procesā” (B, 72 

stundas) 

Rēzeknes Augstskola 

Balvu Amatniecības 

vidusskola 

Alūksnes pilsētas 

sākumskola 

Smiltenes Centra 

vidusskola 

Ezernieku 

vidusskola 

Daugavpils Vienības 

pamatskola 

Ludzas 2.vidusskola 

Gulbenes vidusskola 

Kārsavas vidusskola 

317 

5. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Skolēnu izziņas aktivitāti, patstāvību un radošumu 

veicinoša mācību procesa īstenošana apvienotajās 

klasēs      (1.- 4.klasēs)”, (A, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 29 

6. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Skolēnu izziņas aktivitāti, patstāvību un radošumu 

veicinoša mācību procesa īstenošana apvienotajās 

klasēs     (5.- 9.klasēs)” (A,72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 35 

7. Pedagogu profesionālās pilnveides programma 

„Integrēts mājturības un tehnoloģiju pamatu saturs 

skolēnu izziņas aktivitāti un radošumu veicināšanai 

apvienotajās klasēs (5.-9.klasēs)”(B, 72 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 11 

8. Profesionālās pilnveides programma “Uzņēmēj-

darbības pamati” (B, 96 stundas) 

Rēzeknes Augstskola 17 

 

Kopā tālākizglītības kursu programmas ir noklausījies 711 kursu klausītājs, no tiem apliecības ir 

saņēmuši 223 klausītāji, pedagoga sertifikātus – 432 klausītāji, sertifikātus par profesionālās 

pilnveides programmas apguvi – 56 klausītāji. 

 

 

 

 

 



34 
 

 

Izstrādātās un IZM saskaľotās pedagogu tālākizglītības programmas 
 

  “Skolēnu izziņas aktivitāti, patstāvību un radošumu veicinoša mācību procesa īstenošana 

apvienotajās klasēs (1.- 4.klasēs)” (programmas vadītājs Mg.paed. Gunārs Strods). 

 “Skolēnu izziņas aktivitāti, patstāvību un radošumu veicinoša mācību procesa īstenošana 

apvienotajās klasēs (5.- 9.klasēs)” (programmas vadītājs Mg. paed. Gunārs Strods). 

 “Integrēts mājturības un tehnoloģiju pamatu saturs skolēnu izziņas aktivitāti un radošumu 

veicināšanai apvienotajās klasēs (5.-9.kl.) (programmas vadītāja Mg.oec. Līga Danilāne). 

 “Skolēnu izziņas aktivitāti un radošumu veicinoša mācību procesa īstenošana mājturībā un 

mājsaimniecībā” (programmas vadītāja Mg.oec. Līga Danilāne). 

 “Psiholoģiski pedagoģiskās palīdzības sistēma bērniem ar speciālām vajadzībām 

pirmsskolas izglītības iestādē” (programmas vadītāja Mg.paed. Mārīte Rozenfelde). 

 “Pirmsskolas vecuma bērnu kustību aktivitātes veicināšana” (programmas vadītāja Mg.paed. 

Rita Burceva) 

 

Izstrādātās un RA Studiju padomē saskaľotās tālākizglītības programmas 
 

 “Bērnu un jauniešu brīvā laika organizators” (programmas vadītājs Mg.paed. Gunārs 

Strods). 

 ”Pagarinātās dienas grupas skolotāja darba aspekti” (programmas vadītājs Mg.paed. Gunārs 

Strods). 

 “Dārzu un apstādījumu veidošana” (programmas vadītāja Mg.paed. Vilma Keiša). 

 “Komercdārzi un piemājas augļu dārzi” (programmas vadītāja Mg.paed. Vilma Keiša). 

 ”Interjera dizains” (programmas vadītāja Mg.paed. Diāna Apele). 

 “Kokapstrādes tehnoloģijas” (programmas vadītājs Mg.paed. Gatis Lucjanovs). 

 “Skolotāja palīgs darbam ar vispārējās izglītības iestādēs iekļautajiem bērniem ar speciālām 

vajadzībām” (programmas vadītāja Mg.paed. Mārīte Rozenfelde). 

 ”Angļu valoda” (English-beginner-elementary) (programmas vadītāja Mg.paed. Viktorija 

Pokule). 

 ”Inovācijas pedagoģiskajā darbā” (programmas vadītāja Mg.paed. Aloida Jurčenko). 

 ”Tūrisma uzņēmējdarbības pamati” (programmas vadītāja Valentīna Deksne). 

 

Laikā no 2009.gada septembra līdz 2010.gada augustam TIC ieņēmumi no maksas par sniegtajiem 

pakalpojumiem veidoja Ls 70 684, no tiem atskaitījumu Rēzeknes Augstskolai (līdz 50 %) summa 

ir Ls 30 175,75. 

 



35 
 

 

ĀRĒJO SAKARU DAĻA 

 
Ārējo sakaru daļas (turpmāk – ĀSD) darbību un kompetenci nosaka Rēzeknes Augstskolas ĀSD 

nolikums (apstiprināts Rēzeknes Augstskolas Satversmes sapulcē 1998.gada 20.aprīlī, prot. Nr.1). 

Saskaņā ar šo nolikumu ĀSD mērķis ir nodrošināt RA starptautisko sadarbību un dibināt kontaktus 

ar ārzemēm, lai uzturētu un attīstītu studiju un pētniecības standartus RA darbībā. 

2009./2010.studiju gadā ĀSD vadītāja bija H.Overina, vadītājas vietniece – J.Snicareva. Ārējo 

sakaru darbības koordināciju fakultātēs veica ārējo sakaru koordinatori: Ekonomikas fakultātē – 

I.Graudiņa, Inţenieru fakultātē un Pedagoģijas fakultātē – D.Visocka, Humanitāro un juridisko 

zinātņu fakultātē –  I.Gusāns.  

20009./2010.studiju gadā tika parakstīti 7 jauni divpusējie līgumi ar Bidgoščas Ekonomisko 

augstskolu (Polija), VIA Universitātes koledţu (Dānija), Muglas Universitāti (Turcija),  Abant Izzet 

Baysal universitāti (Turcija), Gaziantep universitāti (Turcija), Gabrovas Tehnisko universitāti 

(Bulgārija) un Tiroles Pedagoģisko augstskolu (Austrija). Tika noslēgti arī divpusējie līgumi ar 

uzņēmumiem: Valakupou rehabilitācijas centru,  Klaipēdas nakts patversmi un Klaipēdas sociālās 

palīdzības centru Lietuvā.  

Minami vairāki starptautiskās sadarbības veidi – studentu, docētāju, personāla mobilitātes 

LLP/ERASMUS ietvaros, piedalīšanās EK u.c. rīkotajos informatīvajos pasākumos un konferencēs, 

piedalīšanās starptautiskajos inovāciju, pētniecības un studiju pilnveides projektos, intensīvajās 

programmās, sadarbības tīklā (134546-LLP-1-2007-1-RO-ERASMUS-ENW), starptautisko 

konferenču, projektu rīkošana un koordinēšana, kopīgās augstākās izglītības programmas 

starptautiskajā uzņēmējdarbības vadībā izstrāde un ieviešana, duālo diplomu ieviešana sadarbībā ar 

Lietuvas un Vācijas partneriem. 

2009./2010. st.g. praksi izgāja 35 studenti, kas ir divreiz vairāk nekā 2008./2009. st.g.  

Rēzeknes Augstskolai ir 107 ERASMUS partneraugstskolas un universitātes 26 Eiropas Savienības 

valstīs, 17 iestādes, uzņēmumi un pašvaldības Lietuvā, Grieķijā un Vācijā, kur RA studenti iziet 

ERASMUS praksi, kā arī sadarbība ar piecām universitātēm Armēnijā, trim universitātēm Gruzijā, 

trim universitātēm Azerbaidţānā ERASMUS Mundus ECW (http://www.erasmusmundus5.gr/) 

studentu, docētāju un akadēmiskā personāla mobilitāšu jomā.  Tāpat ir izveidoti kontakti ar 

Armēnijas, Gruzijas un Uzbekistānas zinātniskajām un nacionālajām bibliotēkām TEMPUS projektā 

„New Masters Programme in Library and Information Science”.  

Ar katru gadu pieaug ārvalstu studentu un docētāju skaits RA, kas liecina gan par Eiropas līmeņa 

studiju piedāvājumu, gan par atraktīvu studiju un darba vidi Rēzeknes Augstskolā. Viesdocētāju 

vidū ir vērojama tendence iesaistīties ilggadējā sadarbībā, regulāri piedāvājot RA studentiem 

lekcijas un seminārus, piem., prof. Dr. B.Hills (Vācija) bionikā, prof. Dr. R.Hinzs (Vācija) 

pedagoģijā, prof. Dr. Butkus (Lietuva) valodniecībā u.c.  

Ārvalstu studenti iegūst RA augstas kvalitātes Eiropas līmeņa izglītību. Rēzeknes Augstskolā ECTS 

ieviešanu, realizējot visas studiju programmas RA un to atspoguļojot diplomu pielikumos, atzinīgi 

novērtēja Eiropas Komisija, piešķirot RA Diploma Sapplement Label 2009.gada jūnijā. 

 

 

Ārpus Latvijas studējošo studentu skaits 2009./2010.studiju gadā 
 

Valsts Augstskola Studentu skaits 

Vācija 

 

 

 

 Oldenburgas/ Austrumfrīzijas/ 

Vilhelmshāfenes augstskola 

 Harcas Augstskola 

 Zīgenas universitāte 

1+2 (prakse) 

 

1 

1 

Polija  Vroclavas universitāte 

 Adama Mickeviča universitāte 

 Zielona Gora universitāte 

 Lodzas Humanitāri ekonomiskā akadēmija 

 Bidgošča Ekonomikas augstskola 

6 

6 

1 

1 

5 (biznesa spēle) 

http://www.erasmusmundus5.gr/


36 
 

Lietuva  Klaipēdas universitāte 

 Viļņas augstātās izglītības koledţa 

 Šauļu universitāte 

 Utenas Universitātes koledţa 

 Klaipēdas valsts koledţa 

 Kauņas (Vitauta Diţā) universitāte 

 Klaipēdas dienas aprūpes centrs 

 Valakupiu rehabilitācijas centrs 

 Lietuvas valsts arhīvs 

1 

5 

5 

5 

2 

2 

1 (prakse) 

2 (prakse) 

1(prakse) 

Slovākija  Bratislavas  ekonomikas universitāte 3 

Somija  Savonia universitāte 

 HAMK augstskola 
1 

2 

Danija   VIA University College 2 

Grieķija 

 

 Tessalonikas universitāte 

 Grecote  

 Minos Palace Hotel &Suites 

 Aristoteles Resort 

 Iberostar Odysseus Hotel 

4 

9 (prakse) 

4 (prakse) 

18 (prakse) 

4 (prakse) 

Portugāle  Porto universitāte 3 

Armēnija  

 

 

 Erevānas valsts lauksaimniecības 

universitāte 

 Yerevan State University 

1 (ERASMUS/ MUNDUS) 

 

1 (ERASMUS/ MUNDUS) 

 

 

Ziľas par noslēgtajiem starptautiskajiem līgumiem un līdzdalību starptautiskajos 

projektos un programmās 2009./2010. studiju gadā 
 

Valsts Augstskola Līgumi, projekti 

Beļģija 

 

 Gentes augstskola 

 KATHO augstskola 
LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Vācija 

 

 Oldenburgas/ Austrumfrīzijas/ 

Vilhelmshāfenes augstskola 

 

 

 Zīgenas universitāte 

 Vormsas augstskola 

 Minsteres universitāte 

 Oldenburgas universitāte 

 Dortmundes universitāte 

 Harcas Augstskola 

 Graisfaldes universitāte 

 Johannes Gutenberg Universitat Mainz 

 Touristik GmbH Krummhorn-Greetsiel 

 Optimare GmbH 

 Organistion fuer Datenverarbeitung und 

Softwareentwicklung 

LLP/ERASMUS,  

sadarbības līgums, 

vienošanās par duālajiem 

diplomiem 2 programmās 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

ERASMUS prakse 

ERASMUS prakse 

ERASMUS prakse 

 

3.Somija 

 

 Kymenlaakson Polytechnic 

 Laurea Polytechnic 

 Kuopio universitāte 

 SAVONIA Polytechnic 

 Turku universitāte 

 HAMKPolytechnic 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

 



37 
 

Portugāle  Porto universitāte 

 Eskola de Gestao 

 Instituto Superior de Novas Profissoes 

 Viana do Castelo universitāte 

 Bragancas tehniskā universitāte 

 Guardas tehniskā universitāte 

 Tehniskā universitāte Santarem 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Zviedrija  Stokholmas universitāte LLP/ERASMUS 

Grieķija  Thessaloniki TEI 

 

 

 Hanijas lauksaimniecības institūts 

 Aristoteles Resort Hotel 

 

 Iberostar Odysseus Hotel 

 Grekotel 

 Minos PalaceHotel 

ERASMUS Mundus  

ECW LOT 5 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Prakses  līgums 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Spānija  Madrides universitāte 

 Lleidas universitāte 

 

 Universitāte de La Laguna 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Sadarbības līgums 

LLP/ERASMUS 

Īrija  Tralee tehnoloģijas institūts LLP/ERASMUS 

Austrija  Lincas pedagoģiskā akadēmija 

 Vīnes augstskola 

 Pedagoģiskā augstskola Insbrukā 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Turcija  Suleimana Demirela universitāte  

 Yasar Universitāte 

 Ondokuz Mayis Universitāte 

 Pamukkale Universitāte 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Itālija  Boloņas universitāte 

 Seconda Universita degli Studi di Napoli 

 Milānas-BICOCCA Universitāte 

 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS, 

Sadarbības līgums 

Lietuva  Šauļu universitāte 

 Kauņas universitāte 

 

 

 Viļņas koledţa 

 

 Kauņas koledţa 

 Utenas koledţa 

 Klaipēdas koledţa 

 Klaipēdas sociālo zinību koledţa 

 Viļņas juridiskā un biznesa  koledţa 

 Klaipēdas universitāte 

 Kolpigas koledţa 

 Utena County Governor Administration 

 Lietuvas un Latvijas forums Kauņā 

 Klaipēdas nakts patversme 

 Klaipēdas socialās palīdzības centrs 

 Lietuvas valsts arhīvs 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS, 

līgums par duālajiem 

diplomiem 

LLP/ERASMUS 

Sadarbības līgums 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS  

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

ERASMUS prakse 

ERASMUS prakse 

ERASMUS prakse 

ERASMUS prakse 

ERASMUS prakse 

 

 



38 
 

Krievija  Pleskavas politehniskais institūts 

 Pleskavas VOLNY institūts 

 Maskavas korekcijas pedagoģijas institūts 

Sadarbības līgums 

Sadarbības līgums 

Sadarbības līgums 

Francija  ESA Paris 

 Universitāte de Nantes IUT de Saint 

Nazaire 

 Universitāte de la Rochelle 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

 

LLP/ERASMUS 

Nīderlande  HANSA Groningenas Tehniskā 

Universitāte 
LLP/ERASMUS  

 

Norvēģija  Agderas universitāte LLP/ERASMUS 

Polija  Vroclavas universitāte 

 J.Pilsudska sporta akadēmija Varšavā 

 Ekonomikas un informātikas augstskola 

Krakovā 

 Lodzjas augstskola 

 Poznaņas universitāte 

 Zeļonas Goras universitāte 

 

 Ekonomikas augstskola Radomā  

 Ekonomikas un finanšu augstskola 

Varšavā 

 Čestohovas akadēmija 

LLP/ERASMUS  

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS, 

sadarbības līgums 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

 

LLP/ERASMUS 

Igaunija  Tallinas  universitāte 

 Tartu universitāte 

 Tallinas tehnologijas universitāte 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Rumānija  Tehniskā Universitāte Bukarestē 

 Timisoāras universitāte 
LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS  

Kipra  Kipras universitāte LLP/ERASMUS 

Slovākija  Bratislavas ekonomikas universitāte 

 Slovākijas lauksaimniecības universitāte 

Nitrā 

 Komenius universitāte Bratislavā 

 Bratislavas juridiskā augstskola 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS  

 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Čehija  University of economics and Management 

 Obchodni Akademija 

 Ostravska universitāte 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

LLP/ERASMUS 

Ungārija  Tehniskā universitāte Budapeštā LLP/ERASMUS 

Bulgārija  Russes Universitāte LLP/ERASMUS 

Baltkrievija  MITSO Sadarbības līgums 

Armēnija  Armēnijas valsts ekonomikas universitāte 

(Erevāna) 

 Armēnijas valsts lauksaimniecības 

universitāte (Erevāna) 

 Gyumri valsts pedagoģijas universitāte 

 „Martig” University of International 

Economics 

Sadarbības līgums 

 

Sadarbības līgums 

 

Sadarbības līgums 

Sadarbības līgums 

Gruzija  Business and Technology University in 

Georgia 

 Iakob Gogebashvili Telavi State Universit 

Sadarbības līgums 

 

Sadarbības līgums 

 

 

 



39 
 

Ziľas par akadēmiskā personāla apmaiľu 2009./2010.st.g. 

(darbs, staţēšanās un cita darbība ārvalstīs) 
 

Valsts Augstskola 
Zinātnes nozare 

(studiju programma) 
Personu skaits 

Vācija 

 

 Oldenburgas/ 

Vilhelmshāfenes/ 

Austrumfrīzijas augstskola 

 Krumhornas pašvaldība 

Starpt. sakari 

Inţenierzinātne 

Valodniecība 

Starp. sakari 

1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

2 

1 

1 

Lietuva  Klaipēdas universitāte 

 

 Šauļu universitāte 

 

 

 Utenas koledţa 

 

 

 

 

 Kauņas universitātes koledţa 

 Klaipēdas sociālo zinātņu 

augstskola 

 Viļņas augstskola  

 Lietuva fiziskās kultūras 

izglītības akadēmija 

 Kauņas universitāte 

 Viļņas uzņēmējdarbības un 

tiesībzinātņu augstskola 

Valodniecība 

Ekonomika 

Pedagoģija 

Valodniecība 

Ekonomika 

Starpt. sakari 

Pedagoģija 

Inţenierzinātne 

Ekonomika 

Tālākizglītība 

Pedagoģija 

Inţenierzinātne 

Ekonomika 

Ekonomika 

Pedagoģija 

Pedagoģija 

Vēsture 

Valodniecība 

Ekonomika 

2 

1 

5 

1 

3 

1 

4 

2 

2 

1 

2 

1 

3 

2 

1 

1 

1 

2 

2 

Polija  Krakovas Ekonomikas un 

informātikas augstskola 

 Bidgošča Ekonomikas 

augstskola  

Ekonomika 

 

Ekonomika 

 

1 

 

1 

 

Turcija 

 

 Yasar universitāte 

 Ondokuz Mayis universitāte 

  S. Demirela universitāte 

Ekonomika 

Pedagoģija 

Ekonomika 

2 

2 

2 

Portugāle  Viana do Castelo Polytechnic 

Institute 

 Guarda Politehniskais 

institūts 

Inţenierzinātne 

 

Dizains 

2 

 

2 

 

Lielbritānija  Koventrijas Universitāte Inţenierzinātne 2 

Austrija  Pedagoģiskā augstskola 

Tirolē 

Pedagoģija 

 

1 

Francija  IUT Saint Nazaire Inţenierzinātne 2 

Grieķija  Iberostar Odysseus viesnīca Ekonomika 2 

Somija  SAVONIA lietišķo zinātņu 

universitāte 

Ekonomika 

 

2 

Slovākija  Bratislavas ekonomiskā 

universitāte 

Ekonomika 

 

1 

Armēnija  Erevan State university Valodniecība 1 

Gruzija  Iakob Gogebashvili  

 Telavi State University 

Starp. sakari 

Starp. sakari 

2 

1 

Azerbaidţana  GanjcaUniversity 

 Baku tūrisma augstskola 

Starp. sakari 

Starpt. sakari 

1 

1 



40 
 

 
FAKULTĀTES 

 

INŢENIERU FAKULTĀTE 

 
 

Dekāne: Mg.chem Ērika Teirumnieka, tālr. 

646 25167,  

mob.t. 26443015; e-pasts: erika.teirumnieka@ru.lv  
 
 

Fakultātes metodiķe: Gunita Akmentiņa, tālr. 

646 25150 

e-pasts: gunita.akmentina@ru.lv  

 

 

 
 

2009./2010.st.g. Inţenieru fakultātē darbojas 2 katedras, 1 institūts un 1 centrs. 

 

Inţenieru fakultātes struktūra 2009./ 2010.st. g. 
 

Nr. p.k. Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs  

(zin. gr., akadēmiskais amats) 

1.  Dabas un inţeniezinātľu katedra Profesors Dr.habil.geol.  

Gotfrīds Noviks 

1.1. Dabas un inţenierzinātņu katedrai 

pakļautās struktūrvienības: 

1. Fizikas laboratorija 

2. Elektrotehnikas un 

elektronikas laboratorija   

 

2. Datorzinātľu un matemātikas 

katedra  

Docents Ivars Meirāns 

3. Fakultātei pakļautās struktūrvienības: 

centri/ laboratorijas/ institūti u.tml. 

 

3.1. Latgales ilgtspējīgās attīstības 

pētnieciskais institūts (LIAPI): 

1. Vides tehnoloģiju 

pārneses kontaktpunkts 

(VTPP) 

2. Lietišķās ekoloģijas un 

resursu zinātniskā 

laboratorija (LERZ) 

3. Mehatronikas 

laboratorija 

4. Ķīmijas laboratorija 

Profesors  Dr.habil.geol.  

Gotfrīds Noviks 

 

Asoc.profesors Dr.sc.ing.  

Edmunds Teirumnieks 

Lektore Mg.biol. Rasma Deksne 

 

 

Asoc.profesors  Dr.sc.ing.  

Andris Martinovs  

Lektore Mg.biol. Rasma Deksne 

3.2. Informācijas tehnoloģijas 

centrs (ITC) 

Docents Ivars Meirāns 

 

mailto:erika.teirumnieka@ru.lv
mailto:gunita.akmentina@ru.lv


 

41 
 

Inţenieru fakultātes ar studijām saistītie projekti 2009./ 2010.st.g. 
 

Projekta nosaukums Vadītājs 

Iesaistīto 

docētāju 

skaits 

Iesaistīto 

studentu 

skaits 

Plānotie 

gada rezultāti 

ESF projekts „Atbalsts maģistra studiju 

programmu īstenošanai Rēzeknes 

Augstskolā” (identifikācijas Nr. 

1DP/1.1.2.1.1/09/IPIA/VIAA/003) 

Mihails 

Kijaško 

 14 Aizstāvēti 6 

maģistra 

darbi 

 

Mācību metodiskie materiāli 
 

Autors/ -i Nosaukums Apjoms 
Publicēts / iesniegts 

publicēšanai (kad, kur) 

Pēteris Grabusts Mācību līdzeklis „Datortehnoloģijas 

pedagoģiskajos pētījumos” 

32 lpp. Mācību līdzeklis „Lietotņu 

drošība”, 181 lpp.  

Pēteris Grabusts Mācību materiālu doktora studijām 

pedagogiem ievietošana e-kursu 

vadības sistēmā Moodle 

2 

nodarbības 

IV.2010. 

Ievietoti e-kursi mājas lapā 

www.ru.lv  

Mihails Kijaško Projektu vadība 2 

nodarbības 

IV.2010. 

Ievietoti e-kursi mājas lapā 

www.ru.lv 

Ivars Meirāns „Informācijas tehnoloģijas 

standarti”, maģistra studiju 

programma „Datorsistēmas” 

4 

nodarbības 

IV.2010. 

Ievietoti e-kursi mājas lapā 

www.ru.lv 

Aleksejs Avots Metodiskie norādījumi  studiju 

projekta grafiskās daļas izpildē IF 

16 lpp Nav izpildīts 

 

Andris Martinovs Elektriskās piedziņas automātiskās 

vadības sistēmas piemēros 

32 lpp. Mācību līdzeklis 

„Elektriskās, hidrauliskās un 

pneimatiskās piedziņas 

automātiskās vadības 

sistēmas piemēros” 1.daļa, 

50 lpp. 

E.Teirumnieks, 

N.Lemešenoka 

Brownfield Handbook 150 lpp. Izpildīts 

 

Piedalīšanās konferencēs 
 

Docētāja vārds, 

uzvārds 
Publikācijas nosaukums Kur publicēta 

Martinovs A., 

Igavens A.,  

Kovals E.,  

Vība J., Megill W. 

Method for Producing 

Models of Living Objects 

from Elastomers 

RTU Zinātniskie raksti. 6. sēr. Mašīnzinātne un 

transports. 33.sēj. (2010), 61.-65. lpp. 

Grabusts P. Evaluation  of  bankruptcy 

risks analysis possibilities 

International Scientific School – Modelling and 

analysis of safety and risk in complex systems 

(MASR2010), Saint-Petersburg, Russia, July 6-

10, P. 258-263, 2010. 

Grabusts P. Possibilities of measuring 

time series similarity 

Proceedings of the International Conference 

“Probability theory, mathematical statistics and 

their Application”, Minsk, Belarus, February 22-

25, P. 68-73, 2010. 
 



 

42 
 

 

Grabusts P. Clustering methodology for 

time series mining 

Scientific  Journal of Riga Technical University: 

Computer Science. Information technology and 

management science, RTU, Riga, Issue5, Volume 

40, P. 81-87, 2009. 

Teirumnieka E., 

Teirumnieks E., 

Klavins M. 

Using of peat sorbents in 

bivalent metals sorbtion from 

municipal solid waste 

landfills leachate 

4th International Conference on Thermal 

Engineering: Theory and Applications. - The 

Petroleum Institute, Abu Dhabi, United Arab 

Emirates, 2009. (Proceedings in CD). 

Teirumnieka Ē., 

Kļaviņš M., 

Teirumnieks E. 

Major and trace elements in 

peat from bogs of East 

Latvia.  

Mires and Peat. Editor Māris Kļaviņš. Rīga: 

University of  Latvia Press, 2010. ISBN 978-

9984-45-163-3 

Visockis E., 

Deksne R., 

Teirumnieka E., 

Kobakhidze M. 

Research of rain water uing 

possibilities 

9th International Scientific Conference. 

Engineering for Rural Development. Proceedings, 

Volume 9, Jelgava,2010. pg.123-127. ISSN 1691-

3043. 

Teirumnieks E., 

Teirumnieka E.  

Augule S., 

Matisovs I. 

Municipal solid waste 

leachate treatment from Cr 

 

The Fifth internacional Conference on Thermal 

Engineering: theory and Applications. 

Proceedings, Marrakesh, Moroocco,2010. 

Noviks G., 

Matisovs I., 

Teirumnieks E., 

Lemešenoka N.,  

Teirumnieka Ē., 

Miklašvičs Z. 

Degradēto teritoriju 

izvērtējums Latvijā 

 

 

 

Vide. Tehnoloģija. Resursi. VII starptautiskās 

zinātniski praktiskās konferences materiāli. 

2009.gada 25-27 . jūnijs, Rēzekne , 2009 

 

Noviks G., 

Lemešonoka N., 

Augule S. 

Vides problēmu risinājuma 

stāvoklis Latgales 

uzņēmumos  

2009.gada 25-27 . jūnijs, Rēzekne , 2009 

Vide. Tehnoloģija. Resursi. VII starptautiskās 

zinātniski praktiskās konferences materiāli. 

Noviks G., 

Skromulis A. 

 

Gaisa vides kvalitātes 

monitoringa pilnvei-došanas 

iespēju analīze 

Vide. Tehnoloģija. Resursi. VII starptautiskās 

zinātniski praktiskās konferences materiāli. 

2009.gada 25-27 . jūnijs, Rēzekne , 2009 

Noviks G., 

Teirumnieks E., 

Lemešenoka N., 

Matisovs I., 

Teirumnieka Ē., 

Miklašēvičs Z. 

Evaluation of brownfields in 

Latvia 

Environment. Technology. Resources. 

Proceedings of the 7th International Scientific and 

Practical Conference. Volume 1. Rezekne, 2009. 

pp. 185.-192.  

Kangro I. Mathematical Modelling with 

use Information-

Communication 

Technologies in Course 

Studying Ecological 

Toxicology 

Lithuania Siauliai: SMC Scientia Educologica, 

2009. 

Kangro I. Numerical Methods for 

Solving Some Nonlinear 

Heat Transfer Problems 

Bulgārija, 2009. 

Deksne R., 

Meinerte A. 

Zooplanktona dinamika 

Daugavas posmā Krāslava 

Dunava 2009. gadā./ DU 52. Starptautiskās 

zinātniskās konferences rakstu krājums, 

Daugavpils, Latvija, 2010 

Deksne R., 

Škute A., Škute R. 

Daugavas posma Krāslava- 

Dunava zooplanktona 

cenozes 2009.gada vasarā un 

to izmaiņu tendences 

LU 68. zinātniskās konferences rakstu krājums. 

Klimata mainība un ūdeņi. Rīga, Latvija, 2010.-

44.-48.lpp 

 



 

43 
 

 

Deksne R.,  

Škute A.,  

Gruberts D. 

Effects of climate change on 

zooplankton community 

structure of the middle 

Daugava over the last 50 

years 

International conference “Water Observation and 

Information System for Decision Support”. Ohrid, 

Macedonia, 2010. 

Deksne R.,  

Škute A., Škute R. 

Seasonal dynamics of 

zooplankton of the middle 

Daugava 

Международная научная конференция «Теоре-

тические и прикладные аспекты современной 

лимнологии». Минск, 2009.-13.-16.c. 

Deksne R.,  

Škute A., Škute R. 

Klimata mainības ietekme uz 

Daugavas zooplanktonu 

Latvijas un Baltkrievijas 

teritorijās 

LU 67. zinātniskā konference. Klimata mainība un 

ūdeņi 2009.-55.-62. lpp. 

http://www. kalme.daba.lv/faili/konferences.../ 

2009/.../DeksneR_u.c._LU67.pdf – 

Deksne R.,  

Linuţs A.,  

Škute A. 

 

The influence of climate 

change on the zooplankton of 

middle Daugava. 

Новгородский ГУ. Международная научно-

практическая конференция „Устойчивое 

развитие и геоэкологические проблемы 

балтийского региона.”  2009.-283.-288.c. 

 

 20 publikācijas un dalība konferencēs. 

 

Organizētās conferences 
 

Konferences nosaukums 
Konferences 

norises laiks 

Atbildīgā 

struktūrvienība/ 

persona 

14. Inţenieru fakultātes studentu zinātniskā konference IV.2010. I.Matisovs 

 

 

 

 



 

44 
 

 

PEDAGOĢIJAS FAKULTĀTE 

 
 

Dekāns: Dr.paed. Jānis Dzerviniks, tālr. 646 05702,  

e-pasts: Janis.Dzerviniks@ru.lv 

 

Fakultātes metodiķes:  

Ināra Stukle, tālr. 646 222679,  

e-pasts: Inara.Stukle@ru.lv 

Iveta Volkova, tālr. 646 28127, 

e-pasts: Iveta.Volkova@ru.lv 
 

 

2009./2010.st.g. Pedagoģijas fakultātē darbojās 4 katedras, 1 institūts, 1 laboratorija.  

 

 

Pedagoģijas fakultātes struktūra 2009./ 2010.st. g. 
 

Nr.p.k. Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs  

(zin. gr., akadēmiskais amats) 

1.  Pedagoģijas un psiholoģijas 

katedra 

Docente Mg.paed. 

Mārīte Rozenfelde 

2.  Sākumskolas metodiku katedra Lektore Mg.paed. Rita Burceva 

2.1.  Sporta sektors Lektors Mg.paed. Aivars Kaupuţs 

2.2.  Mūzikas un horeogrāfijas sektors Lektors Mg.paed. Jānis Meţinskis 

3.  Mājas kultūras izglītības katedra Lektore Mg.paed. Līga Danilāne 

4.  Svešvalodu katedra Lektore Mg.paed. Viktorija Pokule 

5.  Personības socializācijas pētījumu 

institūts 

Profesore Dr.paed. Velta Ļubkina 

5.1.  Speciālās pedagoģijas laboratorija Docente Mg.paed. 

 Mārīte Rozenfelde 

 

 

 

2009./ 2010.st.g. 2.semestrī veiktā struktūrvienību reorganizācija 
 

Nr.p.k. Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs 

(zin. gr., akadēmiskais amats) 

1.  Izglītības un metodiku katedra  Docente Mg.paed. 

Mārīte Rozenfelde 

2. Dizaina un amatniecības katedra  Lektore Mg.paed. Līga Danilāne 

3. Personības socializācijas pētījumu 

institūts 

Profesore Dr.paed. Velta Ļubkina 

3.1. Speciālās pedagoģijas laboratorija Docente Mg.paed. 

 Mārīte Rozenfelde 

 



 

45 
 

Ar studijām saistītie projekti Pedagoģijas fakultātē 2009./ 2010.st. g. 
 

Projekta nosaukums Vadītājs 

Iesaistīto 

docētāju 

skaits 

Iesaistīto 

studentu 

skaits 

Plānotie gada 

rezultāti 

LLP projekts „Active 

citizenship through 

Information and 

Communication Technologies 

at all ages” 

Spānija 

RA – I. Volkova 

2 3 Pieredzes apmaiņa 

un ieviešana darbā 

Socrates ERASMUS-3 

projekts „Consumer 

Citizenship Network” 

Norvēģija 

RA – V.Ļubkina 

3 4 Dalība konferencē 

SIF projekts „Cilvēku ar 

invaliditāti līdzdalības 

veicināšanas programma” 

M.Rozenfelde 3 - Līdzdalības 

veicināšanas 

psiholoģiskā 

moduļa izstrāde un 

realizācija 

„GR8 Parents” No. 143341-

LLP-1-2008-1-GR-KA2-

KA2MP 

I.Rimšāne- 

koordinatore 

Latvijā 

 - Izstrādāti materiāli 

par mūţizglītības 

kompetencēm, 

novadīti semināri 

vecākiem 

ESF projekts „Darba un 

sadarbības prasmju pilnveide 

Rēzeknes jauniešiem ar 

mācīšanās grūtībām un zemām 

pamatprasmēm nākotnes 

karjeras attīstīšanai” 

I.Volkova 15 - Sadarbība ar 

skolām, mācību 

darbnīcas 

ESF projekts „Atbalsts sporta 

zinātnei” 

LSPA 1 

 

- Promocijas darba 

pētījuma daļas 

izstrāde 

ESF projekts „Atbalsts 

doktora studiju programmu 

īstenošanai” 

L.Litauniece - 4 Promocijas darbu 

izstrāde 

ESF projekts „Vispārējās 

izglītības pedagogu 

kompetences paaugstināšana 

un prasmju atjaunošana” 

IZM 

Koordinatore RA – 

V.Ļubkina 

10 - Tālākizglītības 

programmu izstrāde 

un realizācija. 

Darbības uzsākšana 

atlikta līdz 2010.g. 

oktobrim 

ESF projekts „Izglītojamo ar 

funkcionāliem traucējumiem 

atbalsta sistēmas izveide” 

IZM  

Koordinatore RA – 

M.Rozenfelde 

4 Speciālās 

pedagoģijas 

programmu 

studenti 

Mācību materiālu 

izstrāde, tālākizglī-

tības programmu 

īstenošana 

ESF projekts „Atbalsta 

programmu izstrāde un 

īstenošana sociālās atstumtības 

riskam pakļauto jauniešu 

atbalstam” 

LU 

Koordinators RA – 

G.Strods 

10 Sociālās 

pedagoģijas 

un 

rehabilitā-

cijas 

programmu 

studenti 

Mācību materiālu 

izstrāde, tālākizglī-

tības programmu 

īstenošana 

ESF projekts „Pedagogu 

konkurētspējas veicināšana 

skolu tīkla optimizācijas 

apstākļos” 

IZM 

Koordinators – 

TIC 

  Mācību materiālu 

izstrāde, tālākizglī-

tības programmu 

īstenošana 



 

46 
 

Mācību metodiskie materiāli 
 

Autors/ -i Nosaukums Apjoms 

Publicēts / 

iesniegts 

publicēšanai 

(kad, kur) 

Ļubkina V. Promocijas darba struktūras 

veidošana un zinātniskās 

publikācijas sagatavošana 

1autorloksne Moodle vidē 

Laganovska K. Otrā svešvaloda (vācu) 2 autorloksnes Moodle vidē 

Laganovska K. Terminoloģijas bāzes veidošana 1,5 autorloksnes Moodle vidē 

Laganovska K. Lietišķā vācu valoda 1,5 autorloksnes Moodle vidē 

Dzerviniks J. Vispārīgā pedagoģija 2KP Moodle vidē 

Dzerviniks J. Pirmsskolas un skolas pedagoģija 2KP Moodle vidē 
 

 

Piedalīšanās konferencēs  
 

Autors Konferences nosaukums 

Konferences 

norises laiks un 

vieta 

Referāta nosaukums 

Rozenfelde M. Sabiedrība. Integrācija. 

Izglītība 

RA Rēzekne 

2010.g. februāris  

Iekļaujošā skola kā skolu 

nākotnes vīzija Latvijā 

Truskovska Ţ. Sabiedrība. Integrācija. 

Izglītība 

RA Rēzekne 

2010.g. februāris  

Supervīzijas tēmu 

apzināšana 

Meţāre M. Sabiedrība. Integrācija. 

Izglītība 

RA Rēzekne 

2010.g. februāris  

Iniciatīvas attīstība studiju 

vidē augstskolā 

Kondrova A. Sabiedrība. Integrācija. 

Izglītība 

RA Rēzekne 

2010.g. februāris  

Latgales iedzīvotāju 

psiholoģiskās labklājības 

īpatnības 

Jurčenko A. Sabiedrība. Integrācija. 

Izglītība 

RA Rēzekne 

2010.g. februāris  

Darbs ar sociālās 

atstumtības grupas 

pusaudţiem un vecākiem 

Kaupuţs A. RTU 50.zinātniskā 

konference 

RTU Rīga 

2009.g. oktobris  

Starptautiskās aptaujas par 

fizisko aktivitāti (IPAQ) 

 telefonaptaujas 

pilotpētījums 

Kaupuţs A. Liepājas Universitātes 

zinātniski metodiskā 

konference "Sporta 

izglītības aktualitātes” 

LU Liepāja 

2009.g. oktobris 

Rēzeknes Augstskolas 

pirmā kursa studentu 

fiziskā aktivitāte 

Kaupuţs A. Latvijas Sporta 

pedagoģijas akadēmijas 

LSPA 2. doktorantu un 

maģistru zinātniskā 

konference 

LSPA Rīga 

2010.marts 

Gados vecu cilvēku 

viedoklis par vingrināšanās 

sagaidāmajiem 

ieguvumiem 

Kaupuţs A. Sabiedrība. Integrācija. 

Izglītība 

RA Rēzekne 

2010.g. februāris  

RA 1.kursa studentu 

fiziskā aktivitāte 

Kaupuţs A. European Congress of 

Adapted Physical Activity 

(EUCAPA) 

Jyvaskula 

(Somija) 

2010.g.maijs 

Physical activity and 

health related quality of 

life in community dwelling 

older adults 



 

47 
 

Kaupuţs A. LSPA Starptautiskā 

zinātniskā konference 

LSPA Rīga 

2010.g. marts 

Gados vecu cilvēku 

fiziskās sagatavotības 

mijsakarības ar fiziskās 

aktivitātes līmeņa un 

veselības pašvērtējuma 

aptauju rezultātiem 

Kaupuţs A. III Baltijas reģiona sporta 

zinātnes konference 

Rīga 2010.g. 

maijs  

Assessing the 

Multidimensional Outcome 

Expectations for Exercise 

Scale in Community 

Dwelling Adults 

Onţeva I. Sabiedrība. Integrācija. 

Izglītība 

RA Rēzekne 

2010.g. februāris  

Sākumskolēna radošās 

individualitātes attīstības 

pedagoģiskā vadība 

vizuālās darbības procesā 

Burceva R. Sabiedrība. Integrācija. 

Izglītība 

RA Rēzekne 

2010.g. februāris  

Karjeras izglītība indivīda 

profesionālajā virzībā 

Danilāne L. Sabiedrība. Integrācija. 

Izglītība 

RA Rēzekne 

2010.g. februāris  

Patērētāja – uzņēmēja 

prasmju attīstīšana 

vispārizglītojošajā skolā 

Apele D. DU konference DU Daugavpils 

2010.g. maijs 

Dizaina izglītības iespējas 

Latgalē 

Apele D. Sabiedrība. Integrācija. 

Izglītība 

RA Rēzekne 

2010.g. februāris  

Mākslas projektu loma 

studenta izglītošanās 

procesā 

Lucjanovs G. RPIVA konference RPIVA Rīga 

2010.g. maijs 

Estētikas komponente 

mājturībā 

Zarembo L. Sabiedrība. Integrācija. 

Izglītība 

RA Rēzekne 

2010.g. februāris  

Radošā darbība studiju 

procesā - pedagoģisko un 

psiholoģisko teoriju 

analīze 

 

Opincāne M. Šauļu Universitātes 

konference 

ŠU Šauļi 

2010.g.janvāris 

The peculiarities and 

poetics of J.Conrad’s sea 

prose 

Opincāne M. DU konference „Jūdas 

19.-20.gs. Eiropa kultūrā” 

DU Daugavpils 

2009.g.decembris 

Jūdasa tēls Dţ.Konrada 

jūras prozā 

Pleiksne- Gutāne 

V. 

Sabiedrība. Integrācija. 

Izglītība 

RA Rēzekne 

2010.g. februāris  

Application of Business 

„Terminology in Problem 

Solving Tasks” 

Laganovska K. DU zinātniskie lasījumi DU Daugavpils 

2010.g. februāris 

V.Borherta lirika 

Strode A. Sabiedrība. Integrācija. 

Izglītība 

RA Rēzekne 

2010.g. februāris  

Studentu patstāvīgas 

profesionālās darbības 

izpratnes empīriskā analīze 

 

Strode A. 8th  International 

JTEFS/BBCC conference 

„Sustainable 

Development. Culture. 

Education” 

Parīze,  

17.-19.05.2010. 

Participatory action 

research for development 

of prospective teachers’ 

professionality during 

their pedagogical 



 

48 
 

Organizētās conferences 
 

Konferences nosaukums 
Konferences 

norises laiks 

Atbildīgā 

struktūrvienība/ 

persona 

Starptautiskā zinātniskā konference „Sabiedrība. 

Integrācija. Izglītība” 

2010.gada  

27.-28.februāris 

Personības 

socializācijas 

pētījumu institūts 

Studentu zinātniskā konference „Personība. 

Laiks. Komunikācija” 

2010.gada aprīlis PF pašpārvalde 

Pedagoģijas maģistrantu zinātniskā konference 

„Pedagoģijas teorijas un mācīšanās process” 

2010.gada 

5.decembris 

Prof. P.Vucenlazdāns 

 
 

 



 

49 
 

 

HUMANITĀRO UN JURIDISKO ZINĀTĽU FAKULTĀTE 

 

 
 

Dekāna p.i.: Mg.paed. Veronika Korkla, tālr. 646 05704,  

e-pasts: Veronika.Korkla@ru.lv 

 

Fakultātes metodiķes:  

Kristīne Lele, tālr. 646 22681, e-pasts: Kristi.Lele@ru.lv 

                                       

Olga Karacejeva, tālr. 646 22877,  

e-pasts: Olga.Karacejeva@ru.lv 
 

 

 

 

 

 

 

 

2009./2010.st.g. Humanitāro un juridisko zinātņu fakultātē darbojās 2 katedras, 1 institūts, 1 

laboratorija un 2 centri.  

 

 

Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātes struktūra 2009./ 2010.st. g. 
 

Nr.p.k. Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs  

(zin. gr., akadēmiskais amats) 

1. Tiesību zinātľu katedra Docents Mg.iur.  

Modris Marcinkēvičs 

 Tiesību zinātņu katedrai pakļautās 

struktūrvienības : 

 

1.1. Metodiskais kabinets Lektore Mg.soc.sc., Mg.iur.  

Kristīne Karpoviča 

1.2. Juridisko konsultāciju centrs Direktors Mg.iur. Kristaps Gailis 

1.3. Kriminālistikas laboratorija Docents Mg.iur.  

Modris Marcinkēvičs 

2. Humanitāro zinātľu katedra Asoc. profesore Dr.philol.  

Ilga Šuplinska 

2.1. Baltu filoloģijas pētniec. centrs  

3. RA Reģionālistikas institūts Asoc. profesore Dr.philol.  

Olga Senkāne 

 

 

 



 

50 
 

Ar studijām saistītie projekti Humanitāro un juridisko zinātľu fakultātē  

2009./ 2010.st. g. 
 

Projekta nosaukums Vadītājs 

Iesaistīto 

docētāju 

skaits 

Iesaistīto 

studentu skaits 

Plānotie gada 

rezultāti 

Novada olimpiāde 

„Latgalīšu volūda, 

literatura i kulturis 

viesture”  

(IV 2010.) 

 1 Akadēmiskās 

stud. progr. 

„Filoloģija” 

studenti 

Noorganizēts 

konkurss, 

izveidoti konkursa 

uzdevumi, 

piedalījušās 2 

filoloģijas 

programmu 

komandas 

Teksta analīze latviešu 

valodas un literatūras 

stundā mazākumtautību 

skolā 

Asoc.prof. 

S.Lazdiņa 

1 - Noorganizēti kursi 

skolotājiem Rīgas, 

Bauskas, Ogres 

novados 

M.Andţānei 100 Dagdas novada 

dome 

1 3. kursa akad. 

bakal. stud. 

programmas 

„Filoloģija” 

studējošie (3) 

Ekspozīcijas foto, 

videomateriālu 

sagatavošana.  

3 pasākumi 

organizēti un 

novadīti 

Latgales novada 

mutvārdu un nemateriālā 

kultūras mantojuma 

izpēte un popularizēšana 

Asoc.prof.  

A.Juško-Štekele 

2 12 akad. stud. 

programmas 

„Filoloģija” 

studenti 

Savākts folkloras 

materiāls Aulejas 

pagastā 

Comenius 

„Intercompetency and 

Dialogue through 

Literature” 

(01.12.2008. – 

01.12.2010.) 

(Bulgārija – 

vadošais partneris, 

Slovēnija, Spānija, 

Lielbritānija, 

Somija, Latvija – 

vad. I. Šuplinska) 

3 - Metodoloģijas 

izstrāde skolotāju 

rokasgrāmatai un 

uzdevumu 

krājumam 

Tempus  NMPLIS „New 

Masters Programme in 

Library and Information 

Science”  

(01.01.2009.-

01.01.2012.) 

Lielbritānija, 

Armēnija – projekta 

vadītājas 

Spānija, Itālija, 

Latvija – 

partnervalstis; 

Grūzija, 

Uzbekistana  

3 - Programmu 

salīdzināšana, IT 

ieviešana 

arhīvniecībā 

 

 

 



 

51 
 

 

EKONOMIKAS FAKULTĀTE 

 

 
Dekāne: Mg.oec. Iluta Arbidāne, tālr. 646 28076,  

e-pasts: Iluta.Arbidane@ru.lv 

 

Fakultātes metodiķes:  

Lilita Ruţa, tālr. 64622904,  

e-pasts: Lilita.Ruza@ru.lv 

 

Elita Kupcova, tālr. 64623256, 

e-pasts: Elita.Kupcova@ru.lv 
 

 

2009./2010.st.g. Ekonomikas fakultātē darbojās 2 katedras, 1 institūts un 1 laboratorija.  

 

 

Ekonomikas fakultātes struktūra 2009./ 2010.st. g. 
 

Nr.p.k. Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs  

(zin. gr., akadēmiskais amats) 

1. Ekonomikas un vadības katedra  Profesore Dr.ing. Irēna Silineviča 

2. Finanšu vadības katedra Profesore Dr.oec. Rita Liepiľa 

3. Ēdināšanas servisa laboratorija Docente Mg.soc.sc. Inese Silicka 

4. Latgales tautsaimniecības pētījumu 

institūts 

Lektors M.sc.soc. Einārs Ulnicāns 

 

 

Ar studijām saistītie projekti Ekonomikas fakultātē 2009./ 2010.st. g. 
 

Programma Projekta nosaukums 
Darbības 

laiks 
Projekta mērķis Partneri 

Erasmus 

Mundus  

Erasmus Mundus External 

Cooperation Window for 

Georgia, Armenia and 

Azerbaijan   (Erasmus 

Mundus ārējās sadarbības 

logs Gruzijai, Armēnijai 

un Azerbaidţānai)  

2009-1683/001-001-ECW 

01.09.2009.-  

31.12.2011. 

Studentu un 

docētāju 

mobilitāte 

17 augstskolas 9 

valstīs (6 ES un 3 

Dienvidkaukāza) 

LLP Erasmus  European University – 

Enterprise Cooperation 

Network 

134546-LLP-1-2007-1-

RO-ERASMUS-ENW 

 

2008.-2010. Veidot 

augstskolu un 

uzņēmēju 

sadarbības 

modeli, 

izmantojot to 

uzņēmējdarbības 

apmācībā 

Transilvānijas 

universitāte 

Brašovā 

(Rumānija); 64 

partneri 

(universitātes un 

uzņēmumi) ES 

valstīs 

 

 
 

mailto:Lilita.Ruza@ru.lv


 

52 
 

Mācību metodiskie materiāli 
 

Autors/-i Nosaukums 
Kur izdevums 

publicēts (vieta) 

Veids 

(brošūra, 

monogrāfija) 

Apjoms 

Arbidāne I., Kotāne I., 

Liepiņa R., Silineviča I. 

Tūrisma analīze. 3.daļa. 

Tūrisma uzņēmuma 

analīze  

Rēzekne: RA 

Izdevniecība, 

2009. 

Mācību 

grāmata  

184 lpp. 

 

 

 

Konferences 
 

Nr. 

p.k. 
Konferences nosaukums Norises laiks 

1.  Starptautiskā zinātniskā konference 2010.gada aprīlis 

2.  Studentu un docētāju zinātniski praktiskā 

konference 

2010.gada jūnijs 

 



 

53 
 

 

IZDEVNIECĪBA 

 

 
2009./2010.studiju gadā RA izdevniecībā tika izdotas 22 grāmatas un brošūras. 

Šajā studiju gadā tika uzsākta prezentācijas materiālu un dāvanu apdruka (krūzītes, T-krekli, 

puzles, somas, vimpeļi, datorpeļu paliktņi, rotaļlietas vai arī kas cits ar pasūtītāja izvēlēto uzrakstu 

vai zīmējumu), kalendāru izgatavošana ar pasūtītāja bildēm (pāršķirams sienas vai galda 

kalendārs ar firmas logotipu vai ģimenes, bērnu, ceļojumu, kāzu u.c. pasākumu fotogrāfijām), 

fotogrāmatas izgatavošana (fotogrāmata no skaistākajiem dzīves mirkļiem – kāzām, jubilejām, 

bērna dzimšanas, ceļojumiem, pasākumiem, portfolio vai jebkura cita ideja, kura pasūtītājam šķiet 

aktuāla. Šī tehnoloģija ļauj izgatavot oriģinālu fotogrāmatu bez kabatiņām, stūrīšiem un līmes. 

Fotogrāmatā ir īstas bildes, kuras tiek izdrukātas ar lāzerprinteri, bet lapas tiek iesietas cietajos 

vākos, gluţi kā īstai grāmatai.) 

 

  
 

  

 

 



 

54 
 

 

BIBLIOTĒKA 

 
2009.gadā bibliotēkas fonds papildinājies ar 2267 informācijas vienībām, no kurām 1030 ir 

grāmatas, 1228 – seriālizdevumi. Līdz ar to kopējo bibliotēkas fondu veido 65970 informācijas 

vienību. Bibliotēkas krājumi tiek papildināti, dokumentus gan iepērkot, gan saņemot kā 

dāvinājumus no privātpersonām un organizācijām.  

2009.gadā tika atlasītas un izslēgtas no krājuma 1993 saturiski un fiziski novecojušās un bojātās 

vienības, kā arī lietotāju nozaudētās grāmatas. 

2009.gadā bibliotēkā reģistrēto lietotāju skaits bija 1633, apmeklējumu skaits – 27 609 un 

izsniegumu skaits – 41 574. Gada laikā viens reģistrēts lietotājs bibliotēku apmeklē vidēji 17 reizes, 

izmantojot aptuveni 26 bibliotēkas krājuma vienības. No citām Latvijas bibliotēkām Starpbibliotēku 

abonementa kārtā tika saņemti 11 dokumenti, nosūtīti – 2. 

Uz šo brīdi abās bibliotēkas filiālēs ir notikusi pilna bibliotēkas darba procesu automatizācija – 

izveidota vienota elektroniskā bibliotēkas krājumu datu bāze, vienota lasītāju datu bāze, 

automatizēts grāmatu izsniegšanas - saņemšanas process, ir iespēja lietotājam attālināti piekļūt 

savam izsniegumu kontam, lūgt pagarinājumu, kā arī virtuāli rezervēt izdevumus. RA bibliotēka 

turpina darboties Latvijas Akadēmisko bibliotēku asociācijā, kā arī Latvijas augstskolu un speciālo 

bibliotēku kopkatalogā.  

RA mājas lapas bibliotēkas sadaļā atrodama informācija par bibliotēkas izmantošanas iespējām, 

ikmēneša jaunieguvumu saraksti, saites uz bibliotēkā un no RA datoriem pieejamajām datu bāzēm. 

Lasītavās lietotājiem tiešsaistē ir pieejami laikraksti “Dienas bizness” un “Latvijas Vēstnesis” (arī 

arhīva materiāli), Letonikas datu bāzes, kā arī LR normatīvo aktu pilnu tekstu datu bāze NAIS. 

Bibliotēka abonē pasaulē plaši pazīstamo pilno tekstu datu bāzi EBSCO, kura ir pieejama no visiem 

augstskolas datoriem. 2009.gadā tika abonēta Sage datu bāze, kura aptver 447 zinātnisko ţurnālu 

pilnos tekstus (humanitārās un dabas zinātnes, tehnika, medicīna, sociālās zinātnes u.c.), kā arī 

pilnteksta uzziņu datu bāzi krievu valodā Rubricon. 

 

 

2009/2010. studiju gada uz laiku pieejamās datu bāzes 

 
• Ebrary izmēģinājuma laiks 01.09.2009. - 31.10.2009. 

• Lexis/Nexis izmēģinājuma laiks 01.09.2009. - 30.10.2009. 

• Euromonitor International izmēģinājums 07.09.2009. - 07.11.2009. 

• World Scientific Publishing izmēģinājums 02.10.2009. - 02.12.2009. 

• ISI WEB of Knowledge izmēģinājums 01.12.2009. - 31.01.2010. 

• EBSCO Publishing Opportunities Database izmēģinājums 11.01.2010. - 11.03.2010. 

• JSTOR datu bāzes bezmaksas izmēģinājums 01.02.2010. - 28.02.2010. 

• Oxford University Press datu bāzes izmēģinājums 15.02.2010. - 15.05.2010. 

• Academic OneFile datu bāze pieejama 29.03.2010. - 30.04.2010. 

• Art & Architecture Complete pieejama 06.04.2010. - 06.06.2010. 

• Nature Publishing Group izmēģinājums 22.04.2010. - 30.06.2010. 

 

 

 



 

55 
 

 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS INFORMATĪVĀ SISTĒMA  
 

2009./2010. studiju gadā sadarbībā ar LU informatīvo sistēmu (LUIS) tiek veikts darbs  pie datu 

bāzes pilnveides Rēzeknes Augstskolas informatīvajā sistēmā (RAIS). RAIS darbu koordinē Studiju 

daļas metodiķe S.Meţinska, atbildīgais par tehnisko nodrošinājumu  A.Palms. RAIS darbā iesaistīti 

fakultāšu metodiķi: L.Ruţa, E.Kupcova (Ekonomikas fakultāte); G.Akmentiņa, I.Morozova 

(Inţenieru fakultāte); K.Lele, O.Karacejeva (Humanitāro un juridisko zinātņu fakultāte); I.Stukle, 

I.Volkova, V.Keiša (Pedagoģijas fakultāte); kancelejas vadītāja S.Gaspaţiņa, personāldaļas 

speciāliste K.Zeimale, katedru lietveţi un/vai studiju programmu direktori, uzņemšanas komisijas 

un  grāmatvedības darbinieki. 

1. 2009./2010. studiju gadā tiek veikts darbs RA informatīvajā sistēmā, RA izmanto pieeju un 

apmācību esošajām LUIS programmatūras apakšsistēmām un/vai šajā gadā uzlabotām un no 

jauna izveidotām funkcijām: 

 Administrēšana (LUIS kodifikatoru papildināšana atbilstoši RA prasībām); struktūrvienības, 

kodifikatori; 

 Studentu reģistrs;  

 Reflektantu uzņemšana;  

 Studentu rīkojumi; studentu līgumi, studentu sekmes;  

 Diploma pielikumu sagatavošana;  

 Studiju plāns;  

 Studiju karte; 

 Darbinieku reģistrācija; 

 Studiju programmu un kursu reģistrācija.  

2. Tiek izmantotas izveidotās funkcijas: 

o iespēja RA studentiem autorizēti piekļūt RAIS saviem personas datiem; 

o studentu sarakstu un atskaišu par studentiem veidošana; 

o studentu apliecību numuru ģenerēšana. 

3. Notiek RA atbildīgā pārstāvja (S.Meţinska) konsultēšana un  lietotāju apmācība jautājumos, 

kas saistīti ar darbu informatīvajā sistēmā. 

4. Tiek nodrošināti ar SERVERA izmantošanu saistītie LU pakalpojumi. 

o SERVERA tehniskā darbība; 

o LUIS programmatūras funkciju pieejamība un pielāgošana RA lietotājiem un 

studentiem; 

o RAIS datu glabāšana un datu rezerves kopiju veidošana un uzglabāšana; 

o RA lietotāju tiesību piešķiršana un administrēšana pēc RA pieprasījuma;  

o LUIS programmatūras kļūdu novēršana. 

5. Studentu reģistrā tiek izmantotas uzlabotās funkcijas: 

o studentu statistikas aprēķināšana,  

o reflektantu datu ievads sistēmā,  

o akadēmiskās izziņas un fakultāšu izziņu izdrukas, 

6. Studiju programmu un kursu reģistrā tiek veikta informācijas aktualizēšana, izmantojot 

izmaiņas un  uzlabojumus ekrānos (arhivēšana). 

 

 

 

 



 

56 
 

 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS SAIMNIECISKĀ DARBĪBA 

2009./2010.STUDIJU GADĀ 
 

 

Rēzeknes Augstskolas īpašumā un lietošanā esošās telpas 
 

N.p.k. Objekts 
Būves lietderīgā 

platība (kv.m.) 

T.sk. platība 

studiju procesa 

nodrošināšanai 

(kv.m.) 

Īpašuma 

statuss - zemes 

grāmatas 

apliecība 

1. Mācību korpuss  

Atbrīvošanas alejā 90 

2867,5 2332,9 + 

2. Mācību korpuss  

Atbrīvošanas alejā 76 

591,6 538,7             +  

3. Agroķīmijas laboratorija 

Pils ielā 23A 

220,9 199,8 + 

4. Ekoloģijas laboratorija 

Galdnieku ielā 8A 

121,0 81,7 +  

 

5. Mācību korpuss  

Atbrīvošanas alejā 115 

4475,1 1491,7 + 

6. Dienesta viesnīca Nr.2 

Atbrīvošanas alejā 115 

2129,7  

(no tiem viesn. 18) 

2111,7 + 

7. 

 
Sporta nams 

Atbrīvošanas alejā 166A 

1903,1 

 

1776,2 

 

+ 

8. Informācijas tehnoloģiju 

centrs  

Atbrīvošanas alejā 115 

1031,9 933,9 + 

9. Dienesta viesnīca Nr.1 

Atbrīvošanas alejā 115 - 153 

vietas 

795,9 -                                           + 

 

10. Dienesta viesnīca 

Maskavas ielā 22 - 301 vieta 

4351,0  

- 

+ 

11. Dienesta viesnīca 

Meţa ielā 17 - 126 vietas 

1360,0  

- 

+ 

 

12. Palīgēkas 497,1 - + 

                Kopā: 20 889,0 9466,8  

 
     

Autotransports 
 

Marka Tips Raksturojums 

Mersedes-benz-sprinter Mikroautobuss 14 pasaţieru vietas 

Audi A4 Vieglais auto 4 pasaţieru vietas 

Reno Megane Vieglais auto-universal 4 pasaţieru vietas 

Škoda-Octavia Vieglais auto-universal 4 pasaţieru vietas 

GAZ-53 Kravas auto Celtspēja – 4,5 t 

 



 

57 
 

Plānoto izdevumu tāme saimnieciskās darbības nodrošināšanai  2010/2011. studiju 

gadā 
 

Nr.p.k. Izdevumu postenis Summa 

1. Mēraparatūras, liftu,ventilācijas, signalizācijas un 

automātikas apkalpe 

2 900 

2. Sanitāro, mazgāšanas, ķīmisko līdzekļu iegāde 5 500 

3. Autotransporta uzturēšana 7 500 

4. El.instrumentu, datoru, aparatūras remonts, iegāde 3 900 

5. Mēbeļu iegāde, remonts 1 900 

6. Kancelejas preču iegāde administrācijai, viesnīcām 5 500 

7. Programmnodrošinājums grāmatvedībai 600 

8. Saimniecības, elektropreču un inventāra iegāde 5 000 

9. Paklāju noma 700 

10. Darba aizsardzības izdevumi 1 000 

11. Telpu remonts un uzturēšana 8 000 

12. Teritoriju apsaimniekošana (zāle, sniegs, koki u.c.) 2 800 

13. Ugunsdrošības aparatūras apkalpe 100 

14. Telefonsarunu apmaksa 3 500 

15. Atkritumu izvešana un utilizācija 7 000 

16. Apsardzes apmaksa 2 700 

17. Inkasācijas apmaksa 1 000 

18. Veļas mazgāšana 2 800 

19. Ugunsdrošības un apsardzes attīstība 500 

20. Neplānotie izdevumi (t.sk. siltināšanas projekta 

līdzfinansējums 20 000) 

29 565 

                                                   Kopā: 92 465 

 

 

Ienākumi: 

 ienākumi no ilgtermiņa un vienreizējās telpu nomas – Ls 19 185 

Zemes īpašumi 

Rēzeknes Augstskolas lietotās zemes platība  – 53105 kv.m.,  

no tās 

 48280 kv.m. – nostiprināti Zemesgrāmatā;    

 4825 kv.m. – RA iznomā no zemes privātīpašniekiem.  

 
 

 



 

58 
 

RĒZEKNES AUGSTSKOLAS FINANSIĀLĀ DARBĪBA UN PROJEKTI 

 
Rēzeknes Augstskolas ieľēmumu apjoms un struktūra pa gadiem  

(bez projektu ieľēmumiem, ziedojumiem un bāzes finansējuma) 

 

Ieņēmumu veids 
Ieņēmumu apmērs (LVL) Izmaiņas 2009./2008. 

2007.gads 2008.gads 2009.gads LVL % 

Dotācija no 

vispārējiem 

ieľēmumiem 

2 141 356 2 589 776 1 675 271 (914 505) 64,69 

Pašu ieľēmumi kopā 992 639 1 102 093 902 970 (199 123) 81,93 

t.sk.      

maksa par studijām 811 903 829 990 

 

684 458 (145 532) 82,47 

pašu ieņēmumi no īres 

maksas, telpu 

iznomāšanas un 

viesnīcu 

pakalpojumiem 

78 881 90 073 91 689 1 616 101,79 

ieņēmumi no 

Tālākizglītības centra 

pakalpojumiem 

23 955 25 619 27 186 1 567 106,12 

ieņēmumi no 

izdevniecības 

pakalpojumiem 

31 700 35 471 24 385 (11 086) 68,75 

Ieľēmumi kopā 3 133 995 3 691 869 2 578 241 (1 113 628) 69,83 

 

 

Rēzeknes Augstskolas 2009.gada izdevumu struktūra  
 

Izdevumu veids LVL % 

Atlīdzība, kas saistīta ar pamatdarbību 2 036 399 76.28 

Pārējā atlīdzība (TIC, izdevniecība, konferences u.c.) 20 973 0.79 

Darba devēja atlaišanas un kompensācijas pabalsti 39 643 1.49 

Veselības apdrošināšanas izdevumu kompensācija 1 209 0.05 

Komandējumu un dienesta braucienu izdevumi 8 892 0.33 

Telefonsakaru apmaksa 23 067 0.86 

Izdevumi par apkuri, ūdens, elektrību u.c. energoresursiem 188 484 7.06 

Studiju programmu akreditācijas izdevumi  19 977 0.75 

Prezentācijas izdevumi (pārtika, ēdināšanas pakalpojumi u.c.) 10 616 0.40 

Ekonomikas ministrijas līdzfinansētā projekta „Rēzeknes 

Augstskolas inovāciju centra izveide” realizēšanas izdevumi 
10 000 0.37 

ERAF projekta „Vides tehnoloģiju pārnese: Rēzeknes Augstskola- 

komercsabiedrībās” līdzfinansējums 
9 325 0.35 

Transporta līdzekļu, iekārtu, aparatūras uzturēšana un remonts 10 704 0.40 

LUIS programmas, ALISE u.c. programmu uzturēšana 10 434 0.39 

Remontdarbu pakalpojumi 5 143 0.19 

Madonas filiāles uzturēšana 5 266 0.20 

Dalības maksas konferencēs, biedru naudas u.c. dalības maksas 5 104 0.19 



 

59 
 

Izdevumi, kas saistīti ar jaunā 2010.gada ERAF projekta 

realizēšanu 
5 124 0.19 

Transportlīdzekļu noma 1 698 0.06 

Telpu uzturēšanas izdevumi (apsardze, paklāju noma u.c.) 4 340 0.16 

Transportlīdzekļu apdrošināšana 1 527 0.06 

Normatīvajos aktos noteiktie veselības izdevumi 2 037 0.08 

Pārējo pakalpojumu samaksa 35 923 1.35 

Biroja preces un inventārs 15 879 0.59 

Degviela 10 179 0.38 

Kārtējā remonta un uzturēšanas materiāli 17 929 0.67 

Diplomi  3 851  0.14 

Pārējie materiāli 1 099 0.04 

Grāmatu un ţurnālu iegāde 6 184 0.23 

Nodokļu maksājumi (nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās 

vērtības nodoklis) 
1 723 0.06 

Stipendijas 126 510 4.74 

Transporta izdevumu kompensācija 19 926 0.75 

Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika, laboratorijas iekārtas 6 566 0.25 

Datorprogrammas un licences 3 751 0.14 

Izdevumi kopā 2 665 448 100.00 

 

 

Ar pamatdarbību saistīto atlīdzības izdevumu struktūra 2009.gadā  
 

Izdevumu postenis 
No pamatbudžeta 

līdzekļiem 

No pašu ieņēmumu 

līdzekļiem 
Kopā, LVL Īpatsvars, % 

Akadēmiskā 

personāla atalgojums 

855 055 460 902 1 315 957 64,62 

Pārējā personāla 

atalgojums 

547 235 173 207 720 442 35,38 

Kopā 1 402 290 634 109 2 036 399 100,00 

 

 

Rēzeknes Augstskolas izdevumu struktūra pa gadiem (LVL) 
 

Izdevumu veids 2007.gads 2008.gads 2009.gads 

Atlīdzība kopā ar darba devēja 

atlaišanas pabalstiem un 

kompensācijām 

2 347 461 2 908 273 2 098 224 

Komandējumu un dienesta braucienu 

izdevumi 

15 033 33 749 8 892 

Pakalpojumu samaksa  354 789 432 318 

 

344 735 

 

Materiālu un inventāra iegāde 

 

93 740 107 269 48 937 

Grāmatu un ţurnālu iegāde 

 

22 004 22 772 6 184 

Nodokļu maksājumi (nekustamā 

īpašuma nodoklis un pievienotās 

vērtības nodoklis) 

6 467 6 860 1 723 



 

60 
 

Stipendijas un transporta izdevumu 

kompensācijas 

153 517 149 056 146 436 

Datortehnika ar programmām, sakaru 

un cita biroja tehnika, laboratorijas 

iekārtas u.c. 

51 153 79 634 10 317 

 

Kopā 

 

3 039 664 

 

3 739 931 

 

2 665 448 

 

 

Rēzeknes Augstskolas 

pamatbudţeta sadalījums un tā izlietojuma struktūra 2009.gadā 
 

Līdzekļu izlietojuma mērķis 
Summa (LVL) Izpilde 

Plāns Fakts % 

Atalgojums un VSOAI 1 402 290 1 402 290 100 

tai skaitā:    

- pedagoģisko darbinieku atalgojums 855 055 855 055 100 

- pārējo pedagoģisko darbinieku un 

pārējā administratīvā un saimnieciskā 

personāla atalgojums kopā 

547 235 547 235 100 

Stipendijas un grūtniecības pabalsti 

studentiem  
Stipendiju fonda sadalījums starp 

fakultātēm tika veikta atbilstoši 

faktiskajam budţeta studentu skaitam 

šādos datumos - 01.01.2009., 

01.02.2009., 01.09.2009. 

125 226 126 510 101 

Transporta izdevumu kompensācija 33 210 19 926 60 

Preču un pakalpojumu iegāde, t.sk.: 114 545 126 545 110 

Komandējumi  1 600 1 600 100 

Siltumenerģijas, elektroenerģijas, ūdens 

un degvielas iegāde 

94 566 106 566 113 

Telefonsakaru apmaksa  3 650 3 650 100 

Grāmatu iegādes un periodikas 

abonēšanas izdevumi bibliotēkas 

attīstībai un uzturēšanai 

5 460 5 460 100 

Nekustamā īpašuma nodoklis 1 723 1 723 100 

Internet pakalpojumu abonēšanas maksa 1 285 1 285 100 

Pilna laika pedagoģisko un humanitāro 

un juridisko zinātņu studentu prakšu vietu 

apmaksa 

1 400 1 400 100 

Zemes nomas maksa 756 756 100 

RA studentu aktivitāšu nodrošināšana 4 105 4 105 100 

 

Kopā 

 

1 675 271 

 

1 675 271 

 

100 

 

 



 

61 
 

Valsts investīciju projekta  saľemtais finansējums 2009. gadā 
 

Nosaukums Summa, LVL 

Rēzeknes Augstskolas studiju korpusa Rēzeknē 

Atbrīvošanas aleja 115 rekonstrukcija 

1 647 918 

Kopā 1 647 918 

 

Kopējais līdzekļu apjoms, kas tika saņemts un novirzīts ēkas rekonstrukcijai, sākot no 2005.gada 

līdz 2009.gada 31.decembrim, sastāda LVL 3 212 885. 

 

 

Rēzeknes Augstskolas piešķirtais bāzes finansējums zinātnei un zinātniskiem grantiem 

2009.gadā 
 

Nosaukums 
Summa, LVL 

2008.gads 2009.gads 

Bāzes finansējums 29 596 8 853 

Zinātniskie granti 3190 1 345 

Kopā 32 786 10 198 

 

Bāzes finansējums tika novirzīts augstskolas zinātnisko institūtu pētnieku atalgojuma apmaksai. 

Zinātniskie granti tika izmaksāti docētājiem konferences izdevumu segšanai atbilstoši Latvijas 

Zinātnes padomes rīkojumiem.   

 

 

Rēzeknes Augstskolas realizētie projekti un saľemtais finansējums 2009.gadā 
 

 

Nosaukums 
 

LVL 

ESF projekts „Atbalsts maģistra studiju programmu īstenošanai Rēzeknes 

Augstskolā” 

31 428 

ESF projekts „Atbalsts doktora studiju programmu īstenošanai Rēzeknes 

Augstskolā” 

51 935 

ESF projekts „Teritoriālās identitātes lingvokulturoloģiskie un 

sociālekonomiskie aspekti Latgales reģiona attīstībā” 

236 494 

ESF projekts „Darba un sadzīves prasmju pilnveide Rēzeknes jauniešiem ar 

mācīšanās grūtībām un zemām pamat prasmēm nākotnes karjeras 

attīstīšanai” 

15 540 

ERASMUS LLP  programma 294 136 

ERASMUS MUNDUS projekts 22 444 

ERAF projekts „Vides tehnoloģiju pārnese: Rēzeknes Augstskola- 

komercsabiedrībās” 

 

30 787 

Lifelong Learning programme  projekts „Intercompetency and dialogue 

through literature- IDIaL” 

8 303 

ES finansēts projekts ALFA III JELARE- Joint European- Latin American 

Universities Renewable Energy Project 

14 864 

Baltijas jūras reģiona programma 2007-2013, projekts “#010 From theory 

and plans to eco-efficient and sustainable practices to improve the status of 

the Baltic Sea- WATERPRAXIS” 

11 860 



 

62 
 

Projekts EUI-NET (Nr.134546-LLP-1-2007-1-RO-ERASMUS-ENN) 1425 

Ekonomikas ministrijas līdzfinansēts projekts „Rēzeknes Augstskolas 

inovāciju centra izveide” 

10 000 

Latvijas Universitātes Latviešu valodas institūta valsts pētījumu 

programmas „Letonika: pētījumi par vēsturi, valodu un kultūru” projekts 

„Valoda un vide” 6.etaps 

7 392 

Valsts Kultūrkapitāla fonda finansētais projekts „DVD disks „Ciblas 

mīklas”” 

790 

Latgales kultūras programmas projekts „Marijai Andţānei - 100” 400 

Kopā 737 798 

 

 

Rēzeknes Augstskolas realizēto projektu saľemtais finansējums pa gadiem 
 

 Summa, LVL 

2007.gads 2008.gads 2009.gads 

Kopā 1 067 236 1 022 632 737 798 

 

 

Rēzeknes Augstskolas saľemtie ziedojumi 2008. un 2009.gadā 

 

Ziedotājs 
Summa, LVL 

2008.gads 2009.gads 

Hansabanka 2000 0 

Ziedojums RA Filoloģijas katedrai no Stenley 

Gorsvans 

9100 0 

Ziedojums no juridiskām un fiziskām personām 

natūrā (grāmatas, mēbeles, kancelejas piederumi u.c.) 

5154 2 190 

Kopā 16 254 2 190 

 

 

 

 


